


Johdanto

”Paavali kirjoitti korinttolaisille: 'Kun tulin luoksenne, veljet, en julistanut Jumalan 
salaisuutta teille suurenmoisen puhetaidon tai viisauden keinoin. En halunnut tietää 
teidän  luonanne  mistään  muusta  kuin  Jeesuksesta  Kristuksesta,  en  muusta  kuin 
ristiinnaulitusta  Kristuksesta.'  Hän  julistaa:  'Eihän  Kristus  lähettänyt  minua 
kastamaan  vaan  julistamaan  evankeliumia,  ei  kuitenkaan  viisain  puhein,  koska 
Kristuksen risti  silloin menettäisi  merkityksensä.  Puhe rististä  on hulluutta  niiden 
mielestä, jotka joutuvat kadotukseen, mutta meille, jotka pelastumme, se on Jumalan 
voima.  Onhan  kirjoitettu:  --  Minä  hävitän  viisaitten  viisauden  ja  teen  tyhjäksi  
ymmärtäväisten ymmärryksen.'
Suuri  ja  oleellinen  tieto  on  tieto  Jumalasta  ja  Hänen  sanastaan.  Paavali  kehotti  
veljiään  kasvamaan  'meidän  Herramme  Jeesuksen  Kristuksen  armossa  ja 
tuntemisessa.'  Hengellisen ymmärryksen tulisi kasvaa päivittäin; ja kristitty kasvaa 
armossa juuri  niin paljon,  kuin hän on riippuvainen Jumalan sanan opetuksista ja 
arvostaa niitä sekä totuttaa itsensä mietiskelemään jumalallisia asioita.
Kaikki ylpeys mielipiteistä ja riippuvuus tämän maailman viisaudesta on tappiollista 
ja turhaa. Kun ihmiset, sen sijaan että ottaisivat nöyrinä vastaan Jumalan totuuden 
riippumatta siitä, millä tavoin se on heille lähetetty, alkavat arvostella sanansaattajan 
sanoja ja tapoja, he ilmaisevat  puutteellista hengellistä käsityskykyä ja sitä, kuinka 
vähän he arvostavat Jumalan totuutta, joka kuitenkin on paljon tärkeämpi kuin mitä 
sivistynein  ja  miellyttävin  puhe.  Yksi  arvosteleva  puhe,  joka  halveksii  Jumalan 
sanansaattajaa,  saattaa  aloittaa  epäuskon  tapahtumaketjun  jonkun  mielessä,  ja  se 
mitätöi  totuuden sanan vaikutuksen.  Ne,  jotka  joutuvat  jatkuvasti  kamppailemaan 
ylläpitääkseen nöyryyttä ja uskoa, eivät hyödy siitä. Mikä tahansa ylpeys oppimisessa 
ja  luottaminen tieteeliseen  tietoon,  jonka  asetat  sielusi  ja  Raamatun sanan väliin, 
sulkee  hyvin  tehokkaasti  sydämesi  oven  sävyisän  ja  vaatimattoman  Jeesuksen 
ihanalta ja nöyrältä uskonnolta....
Jumalan Henki elvyttää sielun elottomat kyvyt arvostamaan taivaallisia asioita ja saa 
aikaan  rakkauden  Jumalaan  ja  totuuteen.  Ilman  Jeesuksen  läsnäoloa  sydämessä, 
uskonnollinen  palvelus  on  vain  kuollutta,  kylmää  muodollisuutta.  Kaipaava  halu 
yhteyteen Jumalan kanssa lakkaa, kun me murehdutamme Jumalan Hengen; mutta 
kun Kristus  on meissä  kirkkauden toivo,  me  ajattelemme ja  toimimme jatkuvasti 
Jumalan  kunniaksi.  Nousee  kysymyksiä:  'Tuottaako  tämä  kunniaa  Jeesukselle? 
Hyväksyykö  Hän  tämän?  Pystynkö  säilyttämään  rehellisyyteni,  jos  suostun  tähän 
sopimukseen?' Jumalasta tulee meidän sielumme neuvonantaja, ja meidät johdetaan 
turvallisille  poluille,  ja  Jumalasta  tulee  meidän  elämämme  ylin  opastaja.  Se  on 
taivaallista viisautta, jonka valkeuden Isä antaa sielulle, ja se tekee nöyrän kristityn 
maailman valoksi.”
                                            Ellen G. White, Review and Herald, 17. elokuuta 1888
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Tänään kerätään erikoissapattikolehti Virtuaaliselle lähetyskoululle
Moninkertaistakoon Jumala teidän anteliaat lahjoituksenne!
1. läksy
Sapattina 6. heinäkuuta 2024

Moninainen viisaus

”Kuinka moninaiset ovat sinun tekosi, Herra! Sinä olet ne kaikki viisaasti tehnyt, maa 
on täynnä sinun luotujasi.” Ps. 104:24.
”Jumalan viisaus on säätänyt pelastussuunnitelman puitteissa teon ja sen seurauksen 
lain,  joka  tekee  hyväntekeväisyyden  kaikissa  muodoissaan  kaksin  verroin 
siunaukselliseksi. Se, joka antaa tarvitseville, siunaa muita ja saa itse siunausta vielä 
suuremmassa määrässä.”  Ta. 3, s. 391.

1. Kenessä on kaikki viisaus ja tieto?
Kol. 2:2,3. että heidän sydämensä, yhteenliittyneinä rakkaudessa, saisivat kehoitusta  
omistamaan  täyden  ymmärtämyksen  koko  rikkauden  ja  pääsisivät  tuntemaan  
Jumalan  salaisuuden,  Kristuksen,  jossa  kaikki  viisauden  ja  tiedon  aarteet  ovat  
kätkettyinä.
”Jumalan  ja  Jeesuksen  Kristuksen  tunteminen  ilmaistuna  luonteessa  on  korkeinta 
kasvatusta. Se on avain, joka avaa taivaallisen kaupungin portit. Jumalan tarkoitus 
on,  että  kakki,  jotka  pukevat  Kristuksen  ylleen,  omaisivat  sen.”   –Counsels  to  
Parents, Teachers, and Students, p. 37.

2.  Voiko kukaan maan päällä asuva käsittää taivaallisen tiedon korkeutta ja 
syvyyttä?

Jes.  40:28.  Etkö  tiedä,  etkö  ole  kuullut:  Herra  on  iankaikkinen  Jumala,  joka  on  
luonut maan ääret? Ei hän väsy eikä näänny, hänen ymmärryksensä on tutkimaton.

”Kristuksen rakkaus on kultainen ketju, joka yhdistää rajalliset ihmiset, jotka uskovat 
Jeesukseen Kristukseen, äärettömään Jumalaan. Rakkaus, joka Herralla on lapsiaan 
kohtaan,  ylittää ymmärryksen. Mikään tiede ei pysty määrittämään tai  selittämään 
sitä. Mikään inhimillinen viisaus ei voi mitata sen syvyyttä.”  –Seventh-day Adventist  
Bible Commentary, vol. 5, p. 1141.

3. Kuinka laaja jumalallinen ymmärrys on?
Ps. 147:5. Meidän Herramme on suuri, suuri voimassansa, hänen ymmärryksensä on  
mittaamaton.
”Ääretön  Viisaus  asettaa  meidän  eteemme  suuret  opetukset  elämästä  –  opetukset 
velvollisuudesta  ja  onnesta.  Ne  on  usein  vaikea  oppia,  mutta  ilman  niitä  emme 
saavuta todellista edistystä. Ne voivat maksaa meille ponnisteluja ja kyyneliä, ja jopa 
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ahdistusta,  mutta  emme saa  horjua  tai  uupua.  Lopulta  kuulemme Mestarin  äänen 
sanovan: 'Lapsi, nouse ylemmäs'.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 
51.

4. Kuinka muuttumaton jumalallinen viisaus on?

Ef.  3:10.   että  Jumalan  moninainen  viisaus  seurakunnan  kautta  nyt  tulisi  
taivaallisten hallitusten ja valtojen tietoon
”Kun totuus vastaanotetaan sydämeen, tavat ja tottumukset muokkautuvat Kristuksen 
mukaan.  Opiskelija  kokee  velvollisuudekseen  korottaa  Vapahtajaa.  Totuus 
työskentelee  rakkauden  kautta  ja  puhdistaa  sielun,  ja  ihminen  ei  pidä  Jumalan 
käskyjä kumottuina, vaan muuttumattomana totuutena, joka on annettu maailmalle 
alusta  asti.  Hän  esittää  Jumalan  sanan  aarteita  tuoreella  ja  miellyttävällä  tavalla,  
koska totuus on ottanut valtaansa hänen mielensä, sydämensä ja koko olemuksensa.” 
–Signs of the Times, March 1, 1899.

5. Kuinka apostoli Paavali kuvaili Jumalan viisautta ja tietoa?
Room.  11:33.  Oi  sitä  Jumalan rikkauden ja viisauden ja tiedon syvyyttä!  Kuinka  
tutkimattomat ovat hänen tuomionsa ja käsittämättömät hänen tiensä!
”Pelastuksen tiede on on tärkein tiede, jota tulee oppia valmistavassa koulussa maan 
päällä.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 19.

6. Kuka yksin voi antaa jumalallista viisautta?
Sananl. 2:6. Sillä Herra antaa viisautta, hänen suustansa lähtee tieto ja taito. 
”Koska  Jumala  on  kaiken  todellisen  tiedon  alkulähde,  kasvatuksen  tärkeimpänä 
tavoitteena on, kuten olemme nähneet, suunnata mielemme vastaanottamaan Jumalan 
omaa ilmoitusta itsestään.”  - - Elämä ja kasvatus, s. 17.

7. Kuka on todellisen viisauden alku ja loppu?
Sananl.  9:10.  Herran  pelko  on  viisauden  alku,  ja  Pyhimmän  tunteminen  on  
ymmärrystä.
”Jumalan tunteminen muodostaa sellaisen tiedon,  joka kestää ikuisesti.  Kristuksen 
tekojen tutkiminen ja tekeminen antaa todellisen sivistyksen.”   –Fundamentals of  
Christian Education, p. 392.

Mietiskely
”Meidän rukoustemme tulee nousta päivittäin  Jumalan tykö saadaksemme voimaa ja 
jumalallista viisautta, jotta oma minämme tulisi Jumalan määräysten mukaiseksi, ja 
vaeltaisimme kirkkaassa valossa emmekä ottaisi harha-askelia.”  Letter 70, 1889.

                                                            ***
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2. läksy
Sapattina 13. heinäkuuta 2024

Kaikkivaltiaan tiede

“Mitä silmä ei ole nähnyt eikä korva kuullut, mitä ihminen ei ole voinut sydämessään 
aavistaa, minkä Jumala on valmistanut niille, jotka häntä rakastavat.“  1. Kor. 2:9.
“Juhlallisesta ukkosen jyrinästä ja valtamerten lakkaamattomasta kohinasta iloisiin 
lauluihin, jotka saavat metsän raikumaan musiikillaan, luonnon kymmenettuhannet 
äänet ylistävät Häntä. Maassa, meressä ja taivaalla, niiden ihmeellisessä väriloistossa 
ja värien kontrasteissa tai sopusoinnussa, näemme Hänen kirkkautensa. Ikuiset vuoret 
kertovat  Hänen  voimastaan.  Puut,  jotka  heiluttavat  vihreitä  lehtiään,  ja  kukat 
hennossa kauneudessaan viittaavat  Luojaansa.  Elävä vihreys,  joka peittää  ruskean 
maan, kertoo Jumalan huolenpidosta pienimpiäkin luotujaan kohtaan. Meren luolat ja 
maan  syvyydet  ilmaisevat  Hänen  aarteensa.  Hän,  joka  asetti  helmet  mereen  ja 
ametistin  ja  krysoliitin  kallioihin,  rakastaa  kauneutta.  Taivaalle  nouseva  aurinko 
kuvaa Häntä,  joka on kaiken Hänen luomansa  elämä  ja  valo.  Kaikki  kirkkaus ja 
kauneus, joka  kaunistaa maata ja valaisee taivaita, puhuu Jumalasta.”   –Counsels to 
Parents, Teachers, and Students, p. 54.

1.  Kuinka    taivaallisen    viisauden    ilmenemistä    kuvaillaan    Vanhassa 
testamentissa?

4.  Moos.  24:16.  Näin  puhuu  hän,  joka  kuulee  Jumalan  puheen ja  saa  tietonsa  
Korkeimmalta, joka näkee Kaikkivaltiaan näkyjä, joka lankeaa loveen ja jonka silmät  
avataan:
”Jumalasta, viisauden lähteestä, on lähtöisin kaikki tieto, joka on arvokasta ihmiselle, 
kaikki, mitä äly voi omaksua tai säilyttää. Hyvän ja pahan tiedon puun hedelmiä ei 
pidä innokkaasti poimia, vaikka entinen kirkkauden enkeli niin kehottaakin. Hän on 
sanonut, että jos ihmiset  siitä syövät, he tulevat tuntemaan hyvän ja pahan; mutta jätä 
se rauhaan. Todellinen tieto ei tule uskottomilta tai pahoilta ihmisiltä. Jumalan sana 
on  valo  ja  totuus.  Todellinen  valo  loistaa  Jeesuksesta  Kristuksesta,  joka  'valaisee 
jokaisen ihmisen'.  Joh.  1:9.  Pyhä Henki antaa jumalallista tietoa.  Hän tietää,  mitä 
ihmiskunta  tarvitsee  edistääkseen  rauhaa,  onnea  ja  levollisuutta  tässä  maailmassa 
sekä  varmistaakseen  iankaikkisen  levon  Jumalan  valtakunnassa.”   –Counsels  to  
Parents, Teachers, and Students, p. 360.

2. Kenessä ovat kaikki taivaallisen viisauden aarteet kätkettyinä?
Kol. 2:2,3.että heidän sydämensä, yhteenliittyneinä rakkaudessa, saisivat kehoitusta  
omistamaan  täyden  ymmärtämyksen  koko  rikkauden  ja  pääsisivät  tuntemaan  
Jumalan  salaisuuden,  Kristuksen,  jossa  kaikki  viisauden  ja  tiedon  aarteet  ovat  
kätkettyinä.
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”Kristuksen opetukset  eivät  painuneet  kuuijoiden mieliin ulkoisten eleiden kautta, 
vaan Hänen päivittäisen elämänsä sanojen ja tekojen kautta, sen hengen kautta, jota 
Hän  ilmaisi.  Ylevässä  elämässä,  jota  Hän  eli  tehden  Jumalan  tekoja,  Hän  antoi 
ihmisille  esimerkin  siitä,  miten  korkeampi  kasvatus  toimii.  Niin  myös  Hänen 
seuraajiensa  elämässä,  kun  kiireinen  elämä  voitetaan,  kun  sydän  tulee  lempeäksi 
toisia  kohtaan,  kun  elämä  omistetaan  Kristuksen  tekojen  tekemiselle,  nähdään 
korkeamman kasvatuksen hedelmiä.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, 
p. 399.

3. Miksi yksikään ihminen ei voi  saavuttaa Jumalan tiedon tasoa?
Jes. 40:12-14. Kuka on kourallaan mitannut vedet ja vaaksalla määrännyt taivaitten  
mitat? Kuka on kolmannesmittaan mahduttanut maan tomun, puntarilla punninnut  
vuoret,  vaa'alla  kukkulat?  Kuka  on  Herran  Henkeä  ohjannut,  ollut  hänen  
neuvonantajansa ja opettajansa? Kenen kanssa hän on neuvotellut, joka olisi hänelle  
ymmärrystä antanut ja opettanut oikean polun, opettanut hänelle tiedon ja osoittanut  
hänelle ymmärryksen tien?
”Ihminen  on  rajallinen,  hänen  viisaudessaan  ei  ole  valkeutta.  Hänen  avuton 
järkeilynsä ei pysty selittämään mitään Jumalan syviä asioita, eikä hän voi ymmärtää 
niitä hengellisiä opetuksia, jotka Jumala on asettanut aineelliseen maailmaan. Mutta 
järki  on  Jumalan  lahja,  ja  Hänen  Henkensä  auttaa  niitä,  jotka  haluavat  tulla 
opetetuiksi.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 423.

4. Kuka ylläpitää viisauden ja vallan sopusuhtaisuutta?
Job 12:13. "Jumalalla on viisaus ja voima, hänellä neuvo ja ymmärrys.
“Tieto on valtaa, mutta se on voimaa hyvään vain, kun siihen on yhdistynyt hurskaus. 
Sen täytyy olla Jumalan Hengen elävöittämää, jotta se voi palvella jaloja päämääriä. 
Mitä läheisempi yhteys meillä on Jumalaan, sitä paremmin me voimme ymmärtää 
todellisen  tieteen  arvon;  sillä  Jumalan  ominaisuudet,  sellaisina  kuin  ne  nähdään 
hänen luomisteoissaan, voi ymmärtää parhaiten se, jolla on tietoa kaiken Luojasta,  
kaiken totuuden Alkuunpanijasta.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 
38.

5. Miksi Jumala on ainoa, joka voi arvioida tekoja?
1.  Sam. 2:3. Älkää yhä ylpeitä puhuko, älköön suustanne lähtekö julkeita sanoja; 
sillä Herra on kaikkitietävä Jumala, hänen edessänsä punnitaan teot.
”Jumala  on  kertonut  meille,  mitä  tehdä  elämäntyössämme  ja  kuinka  muodostaa 
luonne  tulevaisuutta,  kuolematonta  elämää,  varten.  Jos  otamme  vaarin  annetuista 
ohjeista,  me  olemme  Sanan  tekijöitä.  Hänen  sanansa  eivät  ole  ehdotus  vaan 
erehtymättömän  Tuomarin  päätös.  Ne  ovat  jumalallisia  elämänohjeita,  erityisiä 
lakeja, jotka tuomitsevat meidät viimeisinä päivinä. Kukaan ei voi puolustella sitä, 
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että on toiminut, aivan kuin hänellä olisi vapaus peruuttaa Jumalan päätökset, olla 
välittämättä Hänen ohjeistaan ja määräyksistään,  arvioida niitä,  arvostella niitä tai  
kumota niitä, sen mukaan, kuin näkee hyväksi.”  –Letter 24, 1890

6. Mihin jumalallista opetusmenetelmää verrataan?

5. Moos. 32:2. Sateena pisaroikoon minun opetukseni, kasteena valukoon puheeni  
niinkuin vihma vihannalle, niinkuin sadekuuro ruohikolle.
”Vain Kaikkitietävän ohjauksen alla, kun tutkimme Hänen tekojaan, me pystymme 
ajattelemaan Hänen ajatuksiaan Hänen tavallaan.”  –Counsels to Parents, Teachers,  
and Students, p. 530.

7. Mitä Jumalan sana opettaa?
2. Piet. 3:18. ja kasvakaa meidän Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen  
armossa  ja  tuntemisessa.  Hänen  olkoon  kunnia  sekä  nyt  että  hamaan  
iankaikkisuuden päivään. 
”Muistakaa,  että  teidän  elämässänne  uskonto  ei  ole  vain  yksi  vaikute  muiden 
joukossa;  sen  tulee  olla  vaikute,  joka  hallitsee  kaikkia  muita.  Olkaa  ehdottoman 
raittiita. Vastustakaa jokaista kiusausta. Älkää tehkö mitään myönnytyksiä viekkaalle 
viholliselle. Älkää kuunnelko  ehdotuksia, joita hän panee miesten ja naisten suuhun. 
Teillä on voitto voitettavana. Teillä on luonteen jalous saavutettavana.”  –Counsels to  
Parents, Teachers, and Students, p. 489.

Mietiskely
Ellei  jumalallista  vaikutusta  tunnusteta  ja  kunnioiteta,  ihmisviisaus  korotetaan 
Jumalan  viisauden  sijaan,  ja  työ  menee  varmasti  väärään  suuntaan.  Lopputulos 
hyvään on varma, kun Jumala korotetaan Neuvonantajaksi.”  –Letter 136, 1900.
                                                                  ***

3. läksy
Sapattina 20. heinäkuuta 2024

Jumalallinen ja inhimillinen viisaus

”Vain siitä puusta, joka on keskellä paratiisia, Jumala on sanonut: 'Älkää syökö sen 
hedelmiä, älkää edes koskeko niihin, ettette kuolisi.'" Silloin käärme sanoi naiselle: 
"Ei,  ette  te  kuole. Mutta  Jumala  tietää,  että  niin  pian  kuin  te  syötte  siitä,  teidän 
silmänne avautuvat ja teistä tulee Jumalan kaltaisia,  niin että tiedätte kaiken, sekä 
hyvän että pahan."”  1. Moos. 3:3-5.
”Tällaista on saatanan työ ollut Aadamin ajoista nykyaikaan asti, ja hän on suorittanut 
sitä  hyvin  menestyksellisesti.  Hän  koettaa  estää  ihmisiä  luottamasta  Jumalan 
rakkauteen  ja  kiusaa  heitä  epäilemään  hänen  viisauttaan.  Hän  koettaa  alituiseen 
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herättää sellaista  mieltä,  joka epäkunnioittavan uteliaana ja levottoman kyseliäänä 
pyrkii  tunkeutumaan  jumalallisen  viisauden  ja  voiman  salaisuuksiin.  Yrittäessään 
päästä  selville  sellaisesta,  minkä  Jumala  on  nähnyt  hyväksi  pitää  salaisuutenaan, 
kovin monet eivät kiinnitä mitään huomiota hänen ilmoittamiinsa totuuksiin, jotka 
heidän  pitäisi  välttämättä  tuntea  voidakseen  pelastua.  Saatana  kiusaa  ihmisiä 
tottelemattomuuteen uskottelemalla heidän pääsevän uusille ja  ihmeellisille  tiedon 
alueille.  Mutta  tämä  on  pelkkää  petosta.  Edistyskuvitelmiensa  haltioittamina  he 
polkevat maahan Jumalan vaatimukset ja astuvat tielle, joka johtaa turmelukseen ja 
kuolemaan.”  PP. s. 34.

1. Mistä kahdesta eri viisaudesta Raamattu puhuu?
1. Kor. 2:6,7.  Kuitenkin me puhumme viisautta täydellisten seurassa, mutta emme  
tämän  maailman  viisautta  emmekä  tämän  maailman  valtiasten,  jotka  kukistuvat, 
vaan  me  puhumme  salattua  Jumalan  viisautta,  sitä  kätkettyä,  jonka  Jumala  on  
edeltämäärännyt ennen maailmanaikoja meidän kirkkaudeksemme,
”Jumalan hyvyyden epäileminen, hänen sanansa ja arvovaltansa hylkääminen tekivät 
esivanhemmistamme rikkojia, ja siten maailma sai tiedon pahasta.… Hyvän ja pahan 
sekoittaminen toisiinsa hämmensi  ihmisen mieltä,  ja  hänen henkiset  ja hengelliset 
kykynsä heikkenivät.”  Elämä ja kasvatus s. 25,26.

2. Millaisena Jumala pitää maailman viisautta?
1.  Kor.  3:19.  Sillä  tämän  maailman  viisaus  on  hullutus  Jumalan  silmissä.  Sillä  
kirjoitettu on: "Hän vangitsee viisaat heidän viekkauteensa";
”Ihmisen sanat, jos niillä on mitään arvoa, ovat kaikua Jumalan sanoista.”  –Counsels  
to Parents, Teachers, and Students, p. 423.

3. Kuinka tarkasti ihminen voi ymmärtää Jumalan todellisuutta?
Job 36:26.  Katso,  Jumala on suuri,  emme häntä käsitä, hänen vuottensa luku on 
ilman määrää.
”Kun  ihminen  on  sovitettu  Jumalan  kanssa,  luonnon  tapahtumat  puhuvat  hänelle 
taivaallisen  viisauden  sanoin,  todistaen  Jumalan  sanan  iankaikkisesta  totuudesta.” 
Kun Kristus kertoo meille asioiden merkityksen luonnossa, oikean uskonnon tiede 
valaisee niitä edelleen, selittäen Jumalan lain suhdetta luonnolliseen ja hengelliseen 
maailimaan.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 189.

4. Missä suhteessa jumalisuus ja langennut ihmiskunta ovat toisiinsa nähden?
Job 9:1-4.  Job vastasi  ja sanoi: "Totisesti  minä tiedän,  että niin on; kuinka voisi  
ihminen  olla  oikeassa  Jumalaa  vastaan!  Jos  ihminen  tahtoisi  riidellä  hänen  
kanssaan, ei hän voisi vastata hänelle yhteen tuhannesta. Hän on viisas mieleltään ja  
väkevä voimaltaan kuka on niskoitellut häntä vastaan ja jäänyt rankaisematta?
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“Vapahtajan koko elämää leimasi tasapuolinen hyväntahtoisuus ja pyhyyden kauneus. 
Hän  on  meidän  perikuvamme  hyvyydessä.  Hänen  toimintansa  alusta  asti  ihmiset 
alkoivat  ymmärtää  selvemmin  Jumalan  luonnetta.  Hän  opetti  omalla  elämällään 
Hänen  opetuksiaan.  Hän  osoitti  johdonmukaisuutta  ilman  itsepintaisuutta, 
hyväntahtoisuutta  ilman  heikkoutta,  lempeyttä  ja  myötätuntoa  ilman 
sentimentaalisuutta. Hän oli hyvin seurallinen, mutta Hän pidättäytyi liian läheisestä 
tuttavallisuudesta. Hänen kohtuullisuutensa ei  koskaan johtanut  kiihkomielisyyteen 
tai ankaruuteen.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 262.

5. Millainen hengellisyys on jumalallisen viisauden kyllästämää?
1. Kor. 2:6,7.  Kuitenkin me puhumme viisautta täydellisten seurassa, mutta emme  
tämän  maailman  viisautta  emmekä  tämän  maailman  valtiasten,  jotka  kukistuvat,  
vaan  me  puhumme  salattua  Jumalan  viisautta,  sitä  kätkettyä,  jonka  Jumala  on  
edeltämäärännyt ennen maailmanaikoja meidän kirkkaudeksemme
”...  Kristus tiesi,  että Hänen oli  vahvistettava ihmisyyttään rukouksella.  Ollakseen 
siunaukseksi  ihmisille,  Hänen  täytyi  olla  yhteydessa  Jumalaan,  pyytäen  voimaa, 
kestävyyttä ja lujuutta. Siten Hän osoitti opetuslapsilleen, missä Hänen voimansa oli. 
Ilman  tällaista  päivittäistä  yhteydenpitoa  Jumalan  kanssa,  kukaan  ihminen  ei  voi 
saada voimaa palvelemiseen. Vain Kristus voi ohjata ajatukset oikeaan. Vain Hän voi 
antaa luonteelle jumalallisen kaltaisia jaloja pyrkimyksiä ja tapoja. Jos vetäydymme 
Hänen lähelleen vakavassa rukouksessa, Hän täyttää meidän sydämemme korkeilla ja 
pyhillä  päämäärillä  ja  syvällä  kaipauksella  puhtauteen  ja  vanhurskauteen.”   –
Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 324.

6. Kuinka seurakunta oppii jumalallista viisautta?
Ef. 3:10. että Jumalan moninainen viisaus seurakunnan kautta nyt tulisi taivaallisten  
hallitusten ja valtojen tietoon 
”Hengen  pyhityksen  ja  uskon  kautta  totuuteen  meistä  tulee  työntekijöitä  yhdessä 
Jumalan kanssa. Kristus odottaa yhteistyötä seurakunnaltaan.... Jeesuksen Kristuksen 
veri, Pyhä Henki, jumalallinen sana, ovat meidän. Kaikki nämä taivaan lahjat ovat  
meidän  edessämme  –  sielujen  pelastus,  joiden  edestä  Kristus  kuoli;  ja  meidän 
tehtävämme  on  vain  pitää  kiinni  lupauksista,  jotka  Jumala  on  antanut  ja  tulla 
työntekijöiksi  yhdessä Hänen kanssaan.  Jumalallisen ja  inhimillisen täytyy toimia 
yhdessä Hänen työssään.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 22.

7. Mikä on kaikkein tärkein  päämärä ihmiselle?
Fil.  3:8.  Niinpä  minä  todella  luen  kaikki  tappioksi  tuon  ylen  kalliin,  Kristuksen  
Jeesuksen,  minun  Herrani,  tuntemisen  rinnalla,  sillä  hänen  tähtensä  minä  olen  
menettänyt kaikki ja pidän sen roskana - että voittaisin omakseni Kristuksen
“Saadessaan tietoa Jumalan sanasta ja toimiessaan sen mukaan, ihmiset voivat nousta 
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alimmasta  rappiotilan  syvyydestä  Jumalan  pojiksi  ja  tyttäriksi,  synnittömien 
enkeleiden työtovereiksi.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 53.

Mietiskely
”Jumalan  armo  on  kaikille,  jotka  katuvat.  Hän  lähettää  heille  sanomansa 
anteeksiannosta, ja jos he vastaanottavat ne sydämeensä, heidän elämänsä uudistuu. 
Jumala  käyttää  monia  keinoja  tehdäkseen  ihmiset  kykeneviksi  olemaan  Hänen 
työtovereinaan. Hän osoittaa jumalallista viisautta niissä keinoissa, joilla Hän johtaa 
kansaansa eteenpäin. Jos he tekevät Hänen tahtonsa, he saavuttavat täydellisyyden 
tason.”  –Manuscript 140, 1902.
                                                                    ***

4. läksy
Sapattina 27. heinäkuuta 2024

Taivaallisia jalokiviä

”Kuinka ääretön onkaan Jumalan rikkaus, kuinka syvä hänen viisautensa ja tietonsa! 
Kuinka tutkimattomat ovat hänen tuomionsa ja jäljittämättömät hänen tiensä!” Room. 
11:33.
”Raamattu  esittää  totuuden  niin  yksinkertaisesti  ja  soveltaa  sen  niin  täydellisesti 
täyttämään  ihmissydämen  tarpeet  ja  kaipauksen,  että  se  on  hämmästyttänyt  ja 
viehättänyt  sivistyneimpiäkin  ihmisiä  samalla  kun  se  saa  yksinkertaisen  ja 
sivistymättömänkin  ymmärtämään  pelastuksen  tien.  Ja  kuitenkin  nämä 
yksinkertaisesti  esitetyt  totuudet käsittelevät  niin yleviä, kauaskantoisia ja ihmisen 
käsityskyvyn  ylittäviä  aiheita,  että  me  voimme  vastaanottaa  ne  ainoastaan  sen 
perusteella, että Jumala on ne ilmoittanut. Lunastussuunnitelma paljastetaan meille 
sillä  tavalla,  että  jokainen  sielu  voi  nähdä,  mistä  hänen  tulee  tehdä  parannus 
kääntyessään Jumalan puoleen ja  uskoessaan Herraamme Jeesukseen Kristukseen, 
jotta  hän  pelastuisi  Jumalan  määräämällä   tavalla.  Mutta  näiden  helposti 
ymmärrettävien totuuksien takana on salaisuuksia, joihin kätkeytyy Jumalan kirkkaus 
– salaisuuksia,  jotka  valtaavat  mielen niitä  tutkittaessa  ja  herättävät  vilpittömässä 
totuuden etsijässä kunnioitusta ja uskoa. Mitä enemmän hän tutkii Raamattua, sitä 
syvällisemmin hän  vakuuttuu  siitä,  että  se  on elävän Jumalan  sana,  ja  ihmisjärki  
kumartuu nöyrästi jumalallisen ilmoituksen majesteetin edessä.”  Todistusaarteita 2, 
s. 305.

1. Mitä ohjeet ja opetukset saavat aikaan kristityssä?
Sananl. 6:23.  Sillä käsky on lamppu, opetus on valo, ja kurittava nuhde on elämän  
tie,
”Ihmisen henkisiä kykyjä, jos ne ovat Jumalan armon  johdatuksessa, voidaan käyttää 
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parhaisiin  tarkoitusperiin  maan  päällä.  Tietämättömyys  ei  kasvata  yhdenkään 
Kristuksen  seuraajaksi  tunnustautuvan  nöyryyttä  tai  hengellisyyttä.  Jumalallisen 
sanan totuuksia arvostaa parhaiten älyllinen kristitty. Kristusta kirkastavat parhaiten 
ne,  jotka  palvelevat  Häntä  älykkäästi.”   –Counsels  to  Parents,  Teachers,  and  
Students, p. 361.

2. Kuinka Jumalan ohjeet on määritelty?
Sananl. 4:2.Sillä minä annan teille hyvän neuvon, älkää hyljätkö minun opetustani.
”Hurskaus  ja  uskonnollinen  kokemus  ovat  todellisen  kasvatuksen  perusta.”   –
Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 505.

3. Mihin taivaallisia ohjeita verrataan?
Sananl.  8:10,11.  Ottakaa  minun  kuritukseni,  älkääkä  hopeata, ja  tieto  ennen 
valituinta kultaa. Sillä parempi on viisaus kuin helmet, eivät mitkään kalleudet vedä  
sille vertaa.
”Ei ole turvallista olla satunnainen kristitty. Meidän tulee olla Kristuksen kaltaisia 
teoissamme  koko  ajan.  Sitten  me  olemme  armon  kautta  turvassa  ajassa  ja 
ikuisuudessa.  Koetuksen  aikana  saadun armon  tunteminen  kokemuksen  kautta  on 
arvokkaampaa kuin kulta tai hopea. Se vahvistaa luottavan ja uskovan ihmisen uskoa. 
Vakuutus, että Jeesus on hänelle aina läsnäoleva auttaja, antaa hänelle rohkeutta, joka 
saa  hänet  vetoamaan  Jumalan  sanaan  ja  luottamaan  Jumalaan  horjumattomalla 
uskolla  koettelevimmissakin  olosuhteissa.”   –Counsels  to  Parents,  Teachers,  and 
Students, p. 487.

4. Kuinka kristityn tulee vastata jumalalliseen viisauteen?
Sanal. 23:12.Tuo sydämesi kuritettavaksi ja korvasi taidon sanojen ääreen.
“Jumalan tarkoitus meihin nähden on, että liikumme aina eteenpäin. Jopa päivittäisen 
elämän  pienimmissäkin  velvollisuuksissa  meidän  tulee  kasvaa  jatkuvasti  armossa, 
omaten korkeita ja pyhiä vaikuttimia, ja voimallisia, koska ne tulevat Häneltä, joka 
antoi henkensä varustaakseen meidät pyrkimyksellä onnistua täydellisesti kristillisen 
luonteen muodostamisessa.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 490.

5. Kuinka jotkut ihmiset suhtautuvat tähän kaikkein ylevimpään tietoon?

Apt.  17:18,19. Ja  muutamat  epikurolaiset  ja  stoalaiset  filosofit  väittelivät  hänen  
kanssansa; ja toiset sanoivat: "Mitähän tuo lavertelija oikein tahtoo sanoa?" Toiset  
taas sanoivat: "Näkyy olevan vieraiden jumalien julistaja", koska hän julisti heille  
evankeliumia  Jeesuksesta  ja  ylösnousemuksesta.  Ja  he  ottivat  hänet  ja  veivät  
Areiopagille ja sanoivat: "Voimmeko saada tietää, mikä se uusi oppi on, jota sinä  
ilmoitat?
”Se, joka ei ymmärrä Jumalan lain sitovia vaatimuksia, joka laiminlyö sen yhdenkin 
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vaatimuksen noudattamista, rikkoo koko lakia. Se, joka tyytyy ottamaan vastaan vain 
osittain vanhurskauden mittapuun ja joka ei voita jokaista hengellistä vihollista, ei 
täytä  Kristuksen  tarkoitusta.  Hän  halventaa  uskonnollisen  elämänsä  koko 
suunnitelman  ja  heikentää  luonteensa.  Kiusauksen  pyörteissä  hänen 
luonteenvirheensä saavat yliotteen, ja paha pääsee voitolle.”  –Counsels to Parents,  
Teachers, and Students, p. 504.

6. Mitä tarkoitusta varten Raamattu kirjoitettiin?
Room. 15:4.  Sillä kaikki, mikä ennen on kirjoitettu, on kirjoitettu meille opiksi, että  
meillä kärsivällisyyden ja Raamatun lohdutuksen kautta olisi toivo.
”Kasvattajana Raamattu on vertaansa vailla. Raamattu on vanhin ja ymmärrettävin 
historiankertomus,  mitä  ihmisillä  on.  Se  tuli  tuoreena  iankaikkisen  totuuden 
Lähteeltä, ja halki aikakausien jumalallinen käsi on säilyttänyt  sen puhtauden.”  –
Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 52.

7.  Jos  pyhä  Raamattu  otetaan  vastaan,  mitä  vaikutuksia  sillä  on  ihmisen 
sydämeen?

Sananl.  3:1,2.  Poikani,  älä  unhota  minun  opetustani,  vaan  sinun  sydämesi  
säilyttäköön  minun  käskyni;  sillä  pitkää  ikää,  elinvuosia  ja  rauhaa  ne  sinulle  
kartuttavat.
”Meidän tulee pitää Raamattua Jumalan paljastuksena meille iankaikkisista asioista – 
asioista, jotka ovat meille kaikkein tärkeimpiä tietää. Maailma on pannut sen syrjään, 
ikään  kuin  se  olisi  luettu  loppuun,  mutta  tuhannen  vuoden  tutkistelukaan  ei 
tyhjentäisi  sen  sisältämiä  kätkettyjä  aarteita.  Vasta  iäisyys  paljastaa  tämän  kirjan 
viisauden, sillä se on rajattoman mielen viisautta.”  –Counsels to Parents, Teachers,  
and Students, p. 443.

Mietiskely
”Kristus tuli yhdeksi ihmisperheen kanssa – luu meidän luistamme ja liha meidän 
lihastamme.  Hän  tuli  tähän  maailmaan  ja  asui  ihmisten  keskuudessa.  Hän  tuli 
ihmismuodossa,  omistaen  kuitenkin  täyden  jumaluuden  ruumiissaan,  julistamaan 
taivaan  periaatteita  ja  tekemään  ihmiset  kykeneviksi  vaeltamaan  jumalallisessa 
viisaudessa. Hän tuli ilmaisemaan maailmankaikkeudelle Jumalan äretöntä rakkautta 
langenneita ihmisiä kohtaan.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 443.

                                                                   ***
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5. läksy
Sapattina 3. elokuuta 2024

Uskollinen sana

”... Kaikki viisauden ja tiedon aarteet...”  Kol. 2:3.
”Voimme  edistyä  tosi  hengellisessä  tiedossa  vain  sikäli  kuin  käsitämme  oman 
pienuutemme  ja  täydellisen  riippuvaisuutemme  Jumalasta.  Mutta  kaikki,  jotka 
oppivaisin mielin ja rukouksen hengessä kääntyvät  Raamatun puoleen tutkiakseen 
sen  lausuntoja  Jumalan  sanansa,  tulevat  saamaan  jumalallista  valoa.  On  monia 
vaikeita ja hämäriltä näyttäviä kohtia, jotka Jumala tekee selviksi ja yksinkertaisiksi 
niille, jotka näin pyrkivät niitä ymmärtämään.”  Todistusaarteita 2, s. 308.

1. Mihin  kolmeen  asiaan  Jumalan  kirjoitetussa  sanassa  ihmisten  täytyy 
kiinnittää erityistä huomiota?

1. Tim. 4:13. Lue, kehoita ja opeta ahkerasti, kunnes minä tulen.  
”Jumalan  sanan  totuudet  eivät  ole  vain  pelkkiä  näkemyksiä  vaan  Korkeimman 
lausuntoja.  Se,  joka  tekee  näistä  totuuksista  osan  elämäänsä,  tulee  joka  tavalla 
uudeksi luomukseksi. Hänelle ei anneta uusia henkisiä kykyjä, mutta se pimeys, joka 
tietämättömyyden ja synnin kautta verhosi  ymmärryksen,  poistuu.”   –Counsels  to  
Parents, Teachers, and Students, p. 452.

2.  Mitkä   peruskäsitykset   ovat   yhteisinä   niille,   jotka  saavat  taivaallista 
ohjeistusta?

Tiit. 1:9. hänen tulee pysyä kiinni opinmukaisessa, luotettavassa sanassa, että olisi  
kykenevä sekä neuvomaan terveellä opilla että kumoamaan vastaansanojain väitteet.
”Meille annettu elämäntehtävä on valmistautua iankaikkista elämää varten. Jos me 
suoritamme  tämän  tehtävän,  niinkuin  Jumala  on  suunnitellut,  jokainen  kiusaus 
vaikuttaa  meidän  edistykseksemme;  sillä  kun  me  vastustamme  sen  houkutuksia, 
edistymme jumalallisessa elämässä.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students,  
p. 237.

3. Millaiseksi jumalallinen tieto muuttaa vastaanottajansa?
Tiitus 2:7, alkuosa. Aseta itsesi kaikessa hyvien tekojen esikuvaksi, 
”Saadaksemme  korkeamman  kasvatuksen,  meidän  tulee  tulla  osallisiksi 
jumalallisesta  luonnosta.  Se  merkitsee,  että  jäljittelemme  Kristuksen  elämää  ja 
luonnetta, niin että seisomme näköalapaikalla taistellessamme elämän taisteluita. Se 
merkitsee,  että  saamme päivittäin  voittoja  synnistä.  Kun etsimme tätä  kasvatusta, 
Jumalan enkelit  ovat  vierellämme;  kun vihollinen tulee  kuin  tulva,  Herran  Henki 
pystyttää  meille  suojan  häntä  vastaan.”   –Counsels  to  Parents,  Teachers,  and  
Students, p. 388.

Sapattikoululäksyt                                             13                                        3. neljännes 2024



4. Millainen asenne ihmisellä tulisi olla niihin ohjeisiin, joita hän saa ylhäältä?
Tiitus 2:7, loppuosa... olkoon opetuksesi puhdasta ja arvokasta
“Kasvatus on suuri elämäntyö; mutta saadakseen oikeaa kasvatusta, ihmisen täytyy 
omata viisautta, joka tulee yksin Jumalalta.”  –Counsels to Parents, Teachers, and  
Students, p. 413.

5.  Miten  Jumalan  seuraajilleen  antama  viisas  sanoma  on  oppaana  muille 
ihmisille?

2.  Moos.  18:20.  ja neuvo heille tie,  jota heidän on kuljettava,  ja mitä heidän on  
tehtävä.
”Oikeat  teot  ovat  erehtymättömästi  todellisen  jumalisuuden hedelmä,  ja  ne,  jotka 
eivät kanna näitä hedelmiä, osoittavat, että heillä ei ole kokemusta Jumalan asioissa.” 
–Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 329.

6. Mikä vastuu ihmisellä on siitä tiedosta, jota Jumala hänelle antaa?

5. Moos. 4:9.   Ole vain varuillasi ja ota itsestäsi tarkka vaari,  ettet unhota, mitä  
omin silmin olet nähnyt, ja ettei se lähde sinun sydämestäsi koko elinaikanasi, vaan  
että ilmoitat sen lapsillesi ja lastesi lapsille:
”Jumalan tarkoitus on kansansa välityksellä ilmaista valtakuntansa periaatteita.... 
Katselemalla  seurakunnassa  ilmenevää  Jumalan  hyvyyttä,  armoa, 
oikeudenmukaisuutta ja rakkautta maailma saa käsityksen hänen luonteestaan. Kun 
Jumalan laki näin ilmenee elämässä, maailmakin tulee tunnustamaan niiden, jotka 
rakastavat,  pelkäävät  ja  palvelevat  Jumalaa,  olevan  kaikkien  muitten  kansojen 
yläpuolella maailmassa.”  Todistusaarteita 2, s. 361,363.

7. Mitkä osat ihmisen elämässä täytyy tulla täytetyiksi jumalallisella viisaudella?
5. Moos. 11:18,19.  Painakaa siis nämä minun sanani sydämeenne ja mieleenne ja  
sitokaa ne merkiksi käteenne, ja ne olkoot muistolauseena otsallanne; ja opettakaa 
ne lapsillenne,  niin  että  puhut  niistä  kotona istuessasi  ja  tietä käydessäsi,  maata  
pannessasi ja ylös noustessasi. 
”Jumala  ei  hyväksy  jaettua  sydäntä.  Hän  haluaa  koko  ihmisen.  Hän  teki  koko 
ihmisen. Hän uhrasi täyden uhrin lunastaakseen ihmisen ruumiin ja sielun. Se, mitä 
Hän vaatii luoduiltaan ja lunastamiltaan ihmisiltä, on koottu näihin sanoihin: 'Rakasta 
Herraa,  Jumalaasi,  koko  sydämestäsi,  koko  sielustasi  ja  mielestäsi …  Rakasta 
lähimmäistäsi  niin  kuin  itseäsi.”   Matt.  22:37,39.  Jumala  ei  hyväksy  mitään 
vähempää kuin tämä.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 345.

Mietiskely
“Jumalan sana tekee elämän monimutkaiset pyrkimykset yksinkertaisíksi. Se antaa 
jokaiselle vakavalle etsijälle jumalallista viisautta. Emme saa koskaan unohtaa, että 
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meidät on lunastettu kärsimyksen kautta. Kristuksen kallisarvoinen veri tuo meille 
sovituksen.  Evankeliumia  on  viety maailmalle  vaivannäön,  uhrausten,  ja  vaarojen 
kautta,  maallisen  omaisuuden menetyksen  ja  sielun  tuskan kautta.  Jumala  kutsuu 
nuoria heidän nuoruuden innossaan ja voimassaan jakamaan Hänen kanssaan itsensä 
kieltämisen, uhrauksen ja kärsimisen. Jos he vastaanottavat kutsun, Hän tekee heistä 
työaseen  pelastamaan  sieluja,  joiden  edestä  Hän  kuoli.  Mutta  Hän  haluaa  heidän 
laskevan  kustannukset  ja  ryhtyvän  työhönsä  tietäen  täysin  ne  ehdot,  millä  he 
palvelevat ristiinnaulittua Lunastajaa.”  –Testimonies for the Church, vol. 5, p. 86.

                                                                 ***
6. läksy
Sapattina 10. elokuuta 2024

Pelastava tieto

”Jos  joku  tahtoo  tehdä  hänen  tahtonsa,  tulee  hän  tuntemaan,  onko  tämä  oppi 
Jumalasta, vai puhunko minä omiani.” Joh. 7:17.
”Elleivät  ihmiset  sanoissaan  ja  teoissaan  pyri  sopusointuun  Jumalan  kanssa,  niin 
olkoot  he miten oppineita tahansa, he ovat aina taipuvaisia erehtymään Raamatun 
ymmärtämisessä. Näin ollen ei ole turvallista luottaa hidän selityksiinsä. Jos todella 
pyrimme tekemään Jumalan tahdon, Pyhä Henki tekee hänen sanansa ohjeet elämän 
periaatteiksi kirjoittaen ne sydämen lihatauluihin. Ja ainoastaan ne, jotka seuraavat jo 
annettua  valoa,  voivat  odottaa  saavansa  lisää  valaistusta  Pyhän  Hengen  kautta. 
Kristus on esittänyt sen selvästi näin: 'Jos joku tahtoo tehdä hänen tahtonsa, tulee hän 
tuntemaan, onko tämä oppi Jumalasta.'”  Todistusaarteita 2, s. 309.

1. Mitkä ehdot täytyy olla täytettyinä, ennen kuin ihminen voi saada innoitettua 
ohjausta?

1. Kun. 8:35,36.  Jos taivas suljetaan, niin ettei tule sadetta, koska he ovat tehneet  
syntiä  sinua  vastaan,  mutta  he  rukoilevat  kääntyneinä  tähän  paikkaan  päin,  ja  
kiittävät sinun nimeäsi ja kääntyvät synnistään, koska sinä kuulet heitä, niin kuule  
taivaasta ja anna anteeksi palvelijaisi ja kansasi Israelin synti - sillä sinä osoitat  
heille  hyvän tien,  jota  heidän on  vaeltaminen -  ja  suo  sade  maallesi,  jonka olet  
antanut kansallesi perintöosaksi.
”Jokaisen  sukupolven  aikana  ja  jokaisessa  maassa  on  luonteen  oikea  perustus  ja 
rakennusmalli  ollut  sama.  Jumalallinen  laki:  »Rakasta  Herraa,  sinun  Jumalaasi, 
kaikesta  sydämestäsi  ja  lähimmäistäsi  niinkuin  itseäsi»  (Luuk.  10:  27),  tuo  suuri 
periaate,  joka  ilmeni  Vapahtajamme  luonteessa  ja  elämässä,  on  ainoa  luotettava 
perustus ja ainoa varma suoja.”  EK. s. 217.

2. Mitä tieto Jumalasta tekee niille, jotka eivät ota Häntä vastaan?
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2. Kun. 17:27,28.  Silloin Assurin kuningas käski sanoen: "Viekää sinne joku niistä  
papeista,  jotka  toitte  sieltä  pakkosiirtolaisuuteen;  joku  heistä  menköön  sinne  ja  
asukoon siellä ja opettakoon heille, millä tavalla sen maan Jumalaa on palveltava."  
Ja niin eräs niistä papeista, jotka he olivat vieneet Samariasta pakkosiirtolaisuuteen,  
tuli ja asettui Beeteliin; ja hän opetti heille, kuinka heidän oli peljättävä Herraa.
”Jumala kutsuu ihmisiä katsomaan Häntä taivaitten ihmeissä. 'Kohottakaa katseenne 
korkeuteen' sanoo Hän, 'kuka on tämän kaiken luonut? Hän, joka kutsuu esiin taivaan 
joukot täydessä vahvuudessaan, hän, joka tuntee ne nimeltä, joka ainoan. Suuri on 
hänen väkevyytensä,  valtaisa hänen voimansa:  yksikään joukosta ei  jää pois.'  Jes. 
40:26.  Jumala  haluaa meidän tutkivan Hänen rajattomia tekojaan ja  oppivan siitä 
rakastamaan  ja  kunnioittamaan  ja  tottelemaan  Häntä.  Taivaat  ja  maa  kaikkine 
aarteineen opettavat meille Jumalan rakkautta ja huolenpitoa ja voimaa.”  –Counsels  
to Parents, Teachers, and Students, p. 456. 

3. Mitä ihmisen täytyy tehdä tiedolla, jonka Jumala antaa kansalleen?
2. Aikak. 17:7,9. Ja kolmantena hallitusvuotenaan hän lähetti ylimmät virkamiehensä  
Benhailin,  Obadjan,  Sakarjan,  Netanelin  ja  Miikajan  Juudan  kaupunkeihin  
antamaan opetusta,... Nämä opettivat Juudassa, ja heillä oli mukanaan Herran lain  
kirja; he kiertelivät kaikissa Juudan kaupungeissa ja opettivat kansaa.
”Jo  täällä,  vaikka  elämämme  on maallista  ja  synnin  turmelemaa,  suurinta  iloa  ja 
korkeinta kasvatusta tarjoaa palveleminen.”  Elämä ja kasvatus s. 290.

4. Kuka antaa opetusta ihmiselle?

Neh.  9:20.   Hyvän Henkesi  sinä  annoit  heitä  opettamaan,  mannaasi  et  kieltänyt  
heidän suustansa, ja vettä sinä annoit heille heidän janoonsa.
”Jumala  saa  aikaan  kaiken  näkymättömän  ihmissydämessä;  sillä  ilman 
ymmärryksessä  vaikuttavaa  jumalallista  voimaa,  ihmisen  mieli  ei  voi  tarttua 
kohottavan ja jalostavan totuuden tuntemukseen.”  –Counsels to Parents, Teachers,  
and Students, p. 376. 

5. Mihin pisteeseen asti ihmisen tulisi olla valmis saamaan Herralta opetusta?
Job 34:32.Mitä en näe, neuvo minulle; jos olen tehnyt vääryyttä, en sitä enää tee.'
”Kaiken  kasvatuksen  ja  kaikkien  periaatteiden  tarkoituksena  on  saattaa  ihminen 
jälleen sopusointuun Jumalan kanssa ja siten kohottaa ja jalostaa hänen siveellistä 
luontoaan,  että  hän  voi  jälleen  heijastaa  Luojan  kuvaa.”   –Counsels  to  Parents,  
Teachers, and Students, p. 49 

6. Minkä erittäin tärkeän tiedon ihmisen suhde Jumalan kanssa antaa hänelle?
Ps.  16:7.  Minä  kiitän  Herraa,  joka  on  minua  neuvonut; yölläkin  minua  siihen  
sisimpäni kehoittaa.
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”Hän  tuli  näyttämään,  millaiseksi  jokainen  ihmisolento  voi  tulla,  millaisiksi 
ihmisyydessä  asuva  jumaluus  tekee  kaikki,  jotka  ottavat  hänet  vastaan.  Hän  tuli 
näyttämään,  miten ihmisiä  on kasvatettava Jumalan lapsille  sopivalla  tavalla  sekä 
miten  heidän  tulee  maan  päällä  toteuttaa  taivaan  periaatteita  ja  elää  taivaallista 
elämää.”  Elämä ja kasvatus s. 71.

7.  Kuinka  innokkaasti  ja  millä  vakaumuksella  ihmisen  tulisi  ottaa  vastaan 
taivaallista viisautta?

Ps. 25:4,5.Herra, neuvo minulle tiesi, opeta minulle polkusi. Johdata minua totuutesi  
tiellä ja opeta minua, sillä sinä olet minun pelastukseni Jumala. Sinua minä odotan  
kaiken päivää.
”Tiedon  saamisen  tästä  Jumalan  asettamasta  suunnitelmasta  tulisi  olla  meidän 
ensimmäinen  tutkistelukohteemme;  mukautumisen  sen  vaatimuksiin,  tulisi  olla 
meidän tärkein ponnistelumme.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 
50. 

Mietiskely
”Oi,  jos ihmismieli  voisi  ymmärtää – siinä määrin,  kun ihmismieli  voi  ymmärtää 
lunastussuunnitelmaa  –  Jeesuksen  työn  Hänen  ottaessaan  päällensä  meidän 
luontomme, ja mitä meille on saatu aikaan tällä ihmeellisellä alentumisella, miesten 
ja naisten sydämet  sulaisivat  kiitollisuudesta  Jumalan suurta rakkautta kohtaan,  ja 
nöyrästi  he  rakastaisivat  jumalallista  viisautta,  joka  keksi  armon  salaisuuden.”   –
Signs of the Times, December 13, 1905.

                                                                   ***
7. läksy
Sapattina 17. elokuuta 2024

Viisas sydän

”Joka käskyn pitää, ei tiedä pahasta asiasta; ja viisaan sydän tietää ajan ja tuomion.” 
Saarn. 8:5.
”Olkoon ihminen edistynyt älyllisesti miten pitkälle tahansa, hän ei saa hetkeäkään 
luulla  saavansa  lisää  valoa  ilman  jatkuvaa,  perusteellista  Raamatun  tutkimista. 
Kansana  meitä  on  henkilokohtaisesti  kutsuttu  tutkimaan  ennustuksia.  Sen  vuoksi 
meidän tulee valvoa huolellisesti nähdäksemme jokaisen valonsäteen, jonka Jumala 
lähettää meille. Meidän tulee tarttua totuuden ensimmäisiin säteisiin, ja kun rukoillen 
tutkimme sanaa, saamme kirkkaampaa valoa vietäväksi toisille.”  Todistusaarteita 2, 
s. 313.

1. Mikä ihana vakuutus jokaisella kristityllä voi olla?
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Ps. 94:10.  Joka kansat kasvattaa, hänkö ei rankaisisi, hän, joka ihmisille opettaa  
tiedon?
”...  Todellinen  tieto  johtaa  elämän  pyhyyteen  totuuden  pyhityksen  kautta.”   –
Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 412. 

2. Mitä ihmisessä täytyy tapahtua, ennen kuin hän voi olla hyvän välikappale 
toisille?

Ps. 51:12,13. Jumala, luo minuun puhdas sydän ja anna minulle uusi, vahva henki. 
Älä heitä minua pois kasvojesi edestä, äläkä ota minulta pois Pyhää Henkeäsi.
”Saavuttaaksemme korkeimman mahdollisen tason,  meidän täytyy olla kestäviä ja 
päättäväisiä. Monissa tapauksissa vakiintuneet tavat ja ajatukset täytyy voittaa, ennen 
kuin voimme edistyä uskonnollisessa elämässä.... Olennainen työ on muovata maku, 
ruokahalu,  tunteet,  vaikuttimet  ja  toiveet  vanhurskauden  suuren  mittapuun 
mukaisiksi. Ellei sydän ole täysin alistunut Jumalan tahtoon, jokin hallitseva tunne, 
tapa  tai  vika  tulee  tuhoavaksi  voimaksi.”   –Counsels  to  Parents,  Teachers,  and 
Students, p. 505. 

3. Missä varhaisessa iässä jopa lapsi voi saada oppia Jumalasta?

Ps. 71:17.   Jumala, sinä olet opettanut minua hamasta nuoruudestani, ja yhä vielä  
minä sinun ihmeitäsi julistan. 
”Mooses joutui pois lapsuudenkotinsa suojaavasta hoidosta nuorempana kuin Joosef 
ja Daniel. Kuitenkin hänen elämäänsä muovasivat samat voimat kuin näidenkin. Vain 
kaksitoista vuotta hän vietti heprealaisten sukulaistensa luona, mutta näinä vuosina 
laskettiin hänen suuruutensa perusta. Sen laski varsin vähän tunnetun naisen käsi.” 
Elämä ja kasvatus s. 59.

4. Minkä tulisi olla ihmisen päätoive, kun vuodet vierivät?
Ps.  90:12.  Opeta  meitä  laskemaan  päivämme  oikein,  että  me  saisimme  viisaan  
sydämen.

”Kun ihminen käyttää tietoaan, hän saa sitä lisää. Jotkut, joilla on vain yksi leiviskä, 
tuntevat, että he eivät osaa tehdä mitään. He kätkevät leiviskänsä maahan; ja kun he 
eivät saa lisää, he napisevat Jumalaa vastaan. Mutta jos he käyttäisivät heille annettua 
kykyä, heidän leiviskänsä kaksinkertaistuisi. Leivisköiden uskollisella käyttämisellä 
ne  moninkertaistuvat.  Jos  käytämme oikein  niitä  etuisuuksia,  joita  Jumala  meille 
antaa, Hän lisää meidän kykyjämme palvella.”  –Counsels to Parents, Teachers, and  
Students, p. 234. 

5. Kuinka pitkän aikaa ihminen voi oppia kaikkitietävältä Jumalalta?
Ps. 119:33. Opeta minulle, Herra, käskyjesi tie, niin minä seuraan sitä loppuun asti.
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”Kristuksen  koulussa  oppilaat  eivät  ikinä  valmistu.  Oppilaiden  joukossa  on  sekä 
nuoria että vanhoja. Ne, jotka ottavat vaarin jumalallisen opettajan ohjeista, edistyvät 
jatkuvasti  sielun  viisaudessa,  hienostuneisuudessa  ja  jaloudessa,  ja  siten  heitä 
valmistetaan  siirtymään  korkeampaan  kouluun,  missä  edistyminen  jatkuu  halki 
iankaikkisuuden.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 51 

6. Millainen suhde ihmisen halulla oppia on hänen uskoonsa?
Ps. 119:66.Opeta minulle hyvä ymmärrys ja tieto, sillä sinun käskyihisi minä panen  
uskallukseni.
”Pyrkiköön kukin tekemään parhaansa.  Kasvakoot ne,  jotka ovat  liittyneet  Prinssi 
Immanuelin  lipun  alle,  joka  päivä  armossa  ja  suorituskyvyssä.”   –Counsels  to  
Parents, Teachers, and Students, p. 246. 

7. Mikä pyyntö ja vakuutus ihmisen tulisi lausua?
Ps. 143:10.  Opeta minut tekemään sitä, mikä sinulle kelpaa, sillä sinä olet minun  
Jumalani. Sinun hyvä Henkesi johdattakoon minua tasaista maata.
”Maailma ei tarvitse mitään niin paljon kuin evankeliumin pelastavaa voimaa, joka 
ilmenee  Kristuksen  kaltaisessa  elämässä.”   –Counsels  to  Parents,  Teachers,  and 
Students, p. 491. 

Mietiskely
”Totuutta on julistettava Pyhän Hengen voimassa. Ainoastaan tämä tekee sanamme 
vaikuttaviksi.  Vain  Hengen  voimalla  voitto  saavutetaan  ja  säilytetään.  Jumalan 
Hengen  on  muokattava  inhimillistä  voimaa.  Työntekijöitä  on  tuettava  Jumalan 
voiman pelastukseksi koituvan uskon kautta. Heillä on oltava jumalallista viisautta, 
jottei tule sanotuksi mitään, mikä yllyttää ihmisiä sulkemaan meiltä tien. Hengellistä 
totuutta teroittamalla meidän on määrä  valmistaa kansa, joka kykenee sävyisyydessä 
ja  pelossa  perustelemaan  uskonsa  korkeimmillekin  vallanhaltijoille  tässä 
maailmassa.”  Todistusaarteita 3, s. 42,43.

                                                                 ***
8. läksy
Sapattina 24. elokuuta 2024

Jumalallinen Opettaja

”Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren valon. Niille, jotka asuvat kuoleman 
varjon maassa, loistaa kirkkaus.” Jes. 9:1.
”Korkeasti koulutetut ja ansioituneet ihmiset ovat saaneet kallisarvoisimmat oppinsa 
nöyrän  Kristuksen  seuraajan  opetuksista  ja  esimerkistä,  sen,  jota  maailma  pitää 
'oppimattomana'.  Mutta jos ihmiset voisivat katsoa syvällisemmällä näkemyksellä, 
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he  näkisivät,  että  nämä  nöyrät  ihmiset  ovat  saaneet  koulutusta  kaikista  kouluista 
korkeimmassa, jumalallisen Opettajan koulussa, joka puhui, niinkuin kukaan ihminen 
ei ole puhunut.”  –Christian Education, p. 199. 

1.  Minkä  taivaallisen  Isän  rakkauden  julistuksen   tulisi   saada  meidän 
sydämemme seuraamaan Hänen johdatustaan?

Jes. 48:17.  Näin sanoo Herra, sinun lunastajasi, Israelin Pyhä: Minä olen Herra,  
sinun Jumalasi, joka opetan sinulle, mikä hyödyllistä on, johdatan sinua sitä tietä,  
jota sinun tulee käydä.
”Korkeinta  kasvatusta  on  sellainen,  joka  antaa  sen  tiedon  ja  harjoituksen,  jotka 
johtavat  parhaaseen  luonteen  kehitykseen  ja  muokkaavat  sielua  elämään,  joka  on 
verrattavissa  Jumalan  elämään.  Ikuisuutta  ei  pidä  jättää  pois  laskuista.  Korkein 
kasvatus  opettaa  meidän lapsillemme ja  nuorillemme kristillisyyden tiedettä,  joka 
antaa heille kokemuksellista tietoa Jumalan teistä sekä opetuksia, joita Kristus antoi 
opetuslapsilleen Jumalan isällisestä luonteesta.” –Counsels to Parents, Teachers, and  
Students, p. 45 

2. Mitä Jumala haluaa lastensa tekevän? Mitä Hän sitten tekee?
Jer. 33:3. Huuda minua avuksesi, niin minä vastaan sinulle ja ilmoitan sinulle suuria  
ja salattuja asioita, joita sinä et tiedä.
”Herra  ei  valitse   tai  hyväksy  työntekijöitä  niiden  etujen  mukaan,  joita  he  ovat 
nauttineet tai sen ylimmän kasvatuksen mukaan, jonka he ovat saaneet. Inhimillisen 
työaseen  arvo  mitataan  sydämen  kyvykkyyden  mukaan  tuntea  ja  ymmärtää 
Jumalaa.... Korkein mahdollinen hyvyys saavutetaan Jumalan tuntemuksen kautta. 'Ja 
ikuinen elämä on sitä,  että he tuntevat  sinut,  ainoan todellisen Jumalan,  ja hänet, 
jonka olet lähettänyt, Jeesuksen Kristuksen.' Joh. 17:3. Tämä tieto on salainen lähde, 
josta virtaa kaikki voima.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 406. 

3. Mitä taivaallinen tieto tekee Jumalan kansan kykeneväksi tekemään?

Hes. 44:23. Ja opettakoot he minun kansalleni erotuksen pyhän ja epäpyhän välillä  
sekä tehkööt heille tiettäväksi, mikä on saastaista, mikä puhdasta.

”Kootkaa siseluunne Jumalan sanan valo. Muistakaa, että joka päivä te rakennatte 
luonnettanne aikaa ja ikuisuutta varten. Raamatun opetus luonteen rakentamisesta on 
hyvin täsmällinen. 'Mitä teettekin, sanoin tai teoin, tehkää kaikki Herran Jeesuksen 
nimessä,  kiittäen  hänen kauttaan  Jumalaa,  Isäämme.'  Kol.  3:17.  Asettukaa  Hänen 
hallintaansa,  ja  pyytäkää sitten Hänen suojelevaa voimaansa.  Hän antoi  henkensä 
teidän edestänne. Älkää aiheuttako Hänelle surua. Valvokaa kaikkea, mitä sanotte ja 
teette.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 489. 
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4. Mikä kaunis kuvaus kertoo niistä, jotka ovat saaneet opetusta Häneltä?
Dan.  12:3.  Ja  taidolliset  loistavat, niinkuin  taivaanvahvuus  loistaa, ja  ne,  jotka  
monta vanhurskauteen saattavat, niinkuin tähdet, aina ja iankaikkisesti.
”Se,  joka  arvostaa  armonaikaa  elämän  valmistavana  kouluna,  käyttää  sen 
varmistaakseen  itselleen  paikan  taivaan  asunnoissa,  jäsenyyden  korkeammassa 
koulussa.”  Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 21. 

5. Mitä Herran uskolliset seuraajat opettavat?
Matt. 28:20.  ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän  
pitää. Ja katso, minä olen teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun asti." 
”Raamattu  on  kaikkein  arvokkain,  koska  se  on  elävän  Jumalan  sana.  Kaikista 
maailman kirjoista, se ansaitsee eniten tutkistelua ja huomiota, sillä se on iankaikkista 
viisautta.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 421. 

6. Kenen oli määrä opettaa heitä sen jälkeen, kun Vapahtaja palasi Isänsä tykö?
Luuk. 12:12. sillä Pyhä Henki opettaa teille sillä hetkellä, mitä teidän on sanottava." 
”Jumalan Hengen toiminta ei  ota meiltä pois tarvetta harjoittaa omia kykyjämme ja 
lahjojamme,  vaan  se  opettaa  meitä,  kuinka  käyttää  kaikkia  kykyjämme  Jumalan 
kunniaksi.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 361. 

7. Kuinka ja kenen tavoin Jumalan kansa opettaa toisia?
Matt.  7:29.  sillä hän opetti  heitä niinkuin se, jolla valta on,  eikä niinkuin heidän  
kirjanoppineensa. 
”Kaikkein toivottavin kasvatus on tietoa taivaan valtakunnan salaisuuksista. Se, joka 
palvelee tätä maailmaa, ei näe iankaikkisuuden asioita, jotka on valmistettu sille, joka 
avaa  sydämensä  taivaan  valolle.  Mutta  sille,  joka  astuu  tälle  tiedon  polulle  ja 
sinnikkäästi etsii kätkettyä viisautta, taivaan lähetit opettavat suuria opetuksia, jotka 
uskon kautta Kristukseen tekevät hänet kykeneväksi voittamaan. Tämä tiedon kautta 
saavutetaan hengellinen täydellisyys; elämästä tulee pyhää ja Kristuksen kaltaista.”  –
Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 399. 
Mietiskely
”Kun  Jeesus  puhui,  se  ei  ollut  epröivää  ja  epävarmaa;  Hänen  sanansa  tulivat 
vakavuudella ja vakuutuksella, joka sopi niiden tärkeyteen ja seurauksiin, riippuen 
siitä, otettiinko ne vastaan vai hylättiinkö ne. Kun Hänen oppejaan vastustettiin, Hän 
puolusti  niitä niin suurella innolla ja varmuudella, kuin  painottaakseen kuulijoilleen, 
että  Hän  tarvittaessa  kuolisi  säilyttääkseen  opetustensa  arvovallan.”   –Gospel  
Workers, p. 260.
                                                                 ***
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Tänään luetaan lähetyskertomus Tansanian unionista
9. läksy
Sapattina 31. elokuuta 2024

Hengellinen ymmärrys

”Kun  sinun  sanasi  avautuvat,  niin  ne  valaisevat  ja  antavat  yksinkertaiselle 
ymmärrystä.” Ps. 119:130.
”Jumalan sanan avautumista seuraa ihmisen kykyjen huomattava vahvistuminen; sillä 
Jumalan sana  sovittaa jumalallisen totuuden sydämeen, puhdistaen ja jalostaen sielun 
Pyhän Hengen toiminnan kautta.”  –Christian Education, p. 199. 

1. Mikä on Jumalan tarkoitus Hänen viisautensa levittämisessä?
Jes.  2:3.  Monet  kansat  lähtevät  liikkeelle  sanoen: "Tulkaa,  nouskaamme  Herran  
vuorelle, Jaakobin  Jumalan  temppeliin, että  hän  opettaisi  meille  teitänsä ja  me 
vaeltaisimme  hänen  polkujansa; sillä  Siionista  lähtee  laki, Jerusalemista  Herran  
sana".
”Jumalan sanassa samoin kuin hänen luonteessaankin on salaisuuksia, joita rajalliset 
olennot  eivät  voi  täysin  käsittää.  Mutta  Jumala  on  antanut  Pyhässä  Raamatussa 
riittävästi todistuksia sen jumalallisesta arvovallasta. Hänen olemassaolonsa, hänen 
luonteensa  ja  hänen  sanansa  luotettavuus  perustuvat  todistuksiin,  jotka  vetoavat 
meidän järkeemme, ja näitä todistuksia on paljon. On totta, ettei hän ole poistanut  
epäilyn  mahdollisuutta.  Usko  joutuu  nojautumaan  todisteisiin,  ei  välittömään 
näkemiseen. Niillä, jotka haluavat epäillä,  on siihen tilaisuus, ja ne jotka haluavat  
tuntea totuuden, löytävät yllin kyllin tukea uskolle.”  Elämä ja kasvatus s. 161.

2. Mitkä periaatteet ovat tunnusomaisia kaikille jumalallisille opetuksille?
Matt. 22:16.  Ja he lähettivät hänen luoksensa opetuslapsensa herodilaisten kanssa  
sanomaan: "Opettaja, me tiedämme, että sinä olet totinen ja opetat Jumalan tietä  

totuudessa, kenestäkään välittämättä, sillä sinä et katso henkilöön.
”Kristus oli suurin opettaja, jonka maailma on koskaan nähnyt. Hän antoi ihmisille 
tietoa  suoraan  taivaasta.  Opetuksia,  joita  Hän  on  antanut,  me  tarvitsemme  niin 
nykyistä  kuin  tulevaakin  aikaa  varten.  Hän  asettaa  eteemme  elämän  todelliset 
päämäärät ja sen, miten voimme ne saavuttaa.”  –Counsels to Parents, Teachers, and  
Students, p. 50. 

3. Mitä vaikutuksia ylhäältä tuleva opetus saa aikaan?
Joh. 6:45. Profeetoissa on kirjoitettuna: 'Ja he tulevat kaikki Jumalan opettamiksi'.  
Jokainen, joka on Isältä kuullut ja oppinut, tulee minun tyköni.
”Se, mikä kannattaa tehdä, kannattaa tehdä hyvin.... Kasvaessaan armossa ja meidän 
Herramme Jeesuksen Kristuksen tuntemisessa, he pyrkivät jatkuvasti  pinnistämään 
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mielen voimiaan tullakseen älykkäiksi kristityiksi.”  –Counsels to Parents, Teachers,  
and Students, p. 504. 

4. Mitkä teot seuraavat jumalallisen tiedon vastaanottamista?
Joh. 8:28. Niin Jeesus sanoi heille: "Kun olette ylentäneet Ihmisen Pojan, silloin te  
ymmärrätte, että minä olen se, joka minä olen, ja etten minä itsestäni tee mitään,  
vaan puhun tätä sen mukaan, kuin minun Isäni on minulle opettanut. 
”Jumalan sana tulisi ottaa vastaan uskomme perustana ja loppuun saattajana. Se tulee 
ottaa  vastaan  ymmärryksellä  ja  koko sydämellä;  se  on elämä,  ja  sen  tulee  liittyä 
meidän  koko  olemassaoloomme.  Näin  vastaanotettuna  Jumalan  sana  nöyryyttää 
ihmisen armoistuimen juuressa ja eristää hänet kaikesta turmelevasta vaikutuksesta.” 
–Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 374. 

5. Mitä tunnistettavia ominaispiirteitä taivaalliset opetukset omaavat?
1. Kor. 2:13.  ja siitä me myös puhumme, emme inhimillisen viisauden opettamilla  
sanoilla, vaan Hengen opettamilla, selittäen hengelliset hengellisesti.
”Kristillinen kasvatus merkitsee Vapahtajan  opetusten  vastaanottamista tunnetasolla 
ja  periaatteina.  Se  käsittää  päivittäisen  tunnontarkan  vaeltamisen  Kristuksen 
jalanjäljissä, joka suostui tulemaan maailmaan ihmismuodossa, jotta Hän voisi antaa 
ihmissuvulle voiman, jota he eivät voisi millään muulla tavoin saada.”  –Counsels to  
Parents, Teachers, and Students, p. 36. 

6. Minkä tulisi olla  kaiken tiedon keskipiste?
Apt.  1:1.  Edellisessä  kertomuksessani  kirjoitin,  oi  Teofilus,  kaikesta,  mitä  Jeesus  
alkoi tehdä ja opettaa,
”Kristus ristiinnaulittuna meidän syntiemme tähden, Kristus kuolleista yösnousseena, 
Kristus astuneena korkeuksiin meidän Välittäjänämme – se on pelastuksen tiedettä, 
jota  me opimme ja opetamme.  Sen tulee  olla  työmme pääsisältö.”   –Counsels to 
Parents, Teachers, and Students, p. 22. 

7. Millaisia muutoksia tapahtuu ihmisessä, jota Jumala opettaa?
Ef. 4:21-24. jos muutoin olette hänestä kuulleet ja hänessä opetusta saaneet, niinkuin  
totuus on Jeesuksessa: että teidän tulee panna pois vanha ihmisenne, jonka mukaan  
te ennen vaelsitte ja joka turmelee itsensä petollisia himoja seuraten, ja uudistua 
mielenne hengeltä ja pukea päällenne uusi ihminen, joka Jumalan mukaan on luotu  
totuuden vanhurskauteen ja pyhyyteen. 
”Lunastustyön tehtävänä tuli olemaan Luojan kuvan uudistaminen ihmisessä, hänen 
palauttamisensa siihen täydellisyyteen, johon hänet luotiin, ruumiin, mielen ja sielun 
kehityksen edistäminen, jotta ihmisen luomisessa ilmennyt jumalallinen suunnitelma 
voisi  toteutua.  Tämä  on  kasvatuksen  tarkoitus,  elämän  suuri  tarkoitus.  Rakkaus, 
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luomisen  ja  lunastuksen  perusta,  on  myös  tosi  kasvatuksen  perusta  ”   Elämä  ja 
kasvatus s. 16.

Mietiskely
”Olemme velkaa Hänelle,  joka antoi  meille  olemassaolon,  kaikista  lahjoista,  joita 
Hän on meille uskonut; ja meidän velvollisuutemme Luojaamme kohtaan on kehittää 
meille  uskottuja  lahjoja.  Kasvatus  saa  mielen  kurinalaiseksi  ja  ohjaa  sitä 
ymmärtäväisesti, jotta me voimme olla hyödyksi Jumalan kirkkauden edistämisessä.” 
–Christian Education, p. 203. 
                                                                   ***                                         

Lähetyskertomus Tansanian unionista
Luettavaksi sapattina 31. elokuuta 2024

Lahjat tarkoitusta varten kerätään sapattina 7. syyskuuta 2024

Tansania  on  suvereeni  maa,  joka  kattaa  suurimman  alueen  kolmesta  Itä-Afrikan 
maasta – Keniasta, Ugandasta ja Tansaniasta. Se sijaitsee Afrikan itärannikolla ja sen 
pinta-ala on 945 087 neliökilometriä (364 900 neliömailia). Se rajoittuu Keniaan ja  
Ugandaan pohjoisessa; Ruandaan, Burundiin ja Kongon demokraattiseen tasavaltaan 
lännessä;  Sambiaan,  Malawiin  ja  Mosambikiin  etelässä  sekä  Intian  valtamereen 
idässä.  Tansanian väkiluku oli  13.  syyskuuta  2023 67 833 957,  mikä vastaa 0,84 
prosenttia  maailman  kokonaisväestöstä.  Tansania  sai  itsenäisyytensä  Englannista 
joulukuussa  1961.  Ennen  brittihallintoa  maa  oli  saksalaisten  siirtomaa,  ja  se 
tunnettiin  nimellä  Saksan  Itä-Afrikka  vuoteen  1918,  ensimmäisen  maailmansodan 
päättymiseen  asti.  Brittihallinnon  aikana  nimi  muutettiin  Tanganyikaksi.  Vuonna 
1964 Zanzibarin saari, joka oli ollut Omanin arabien siirtomaa, tuli vapaaksi ja päätti  
yhdessä Tanganyikan kanssa muodostaa nykyisen Tansanian yhdistyneen tasavallan. 
Maa koostuu 60 prosentista kristittyjä ja 36 prosentista muslimeja, loput harjoittavat 
muita perinteisiä uskontoja. Hallitus sallii kansalaisilleen uskonnonvapauden. 
Adventtisanoma  saapui  Tansaniaan  vuonna  1903,  ja  uskonpuhdistus  sanomaa 
esitettiin Tansaniassa ensimmäisen kerran joulukuussa 1974 pastori Simon Schmidtin 
toimesta, joka oli tuolloin pääkonferenssin sihteeri. Kiitos Jumalalle, sanoma levisi  
kaikkialle  maahan.  Vuoden  2022  joulukuussa  päivätyn  raportin  mukaan 
seurakunnalla on yli 1 500 jäsentä. Odotamme jäsenmäärän kasvavan vuoden 2023 
lopussa, sillä olemme jo kastaneet lisää uusia sieluja vuoden 2022 joulukuun jälkeen. 
Tansanian  unioni  perustettiin  ensimmäisen  kerran  vuonna  1996  pääkonferenssin 
lähettämän pastori Larry Wattsin valvonnassa. Vaikka unioni oli perustettu, sillä ei 
ollut  omia  rakennuksia,  joten  jotkut  jäsenet  tarjosivat  tilapäisiksi 
jumalanpalveluspaikoiksi omia asuntojaan, jotka toimivat myös sapattina pidettävien 
kokousten  pitopaikkoina.  Myöhemmin  Herra  siunasi  työtään  tässä  maassa,  kun 
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pääkonferenssin  avustuksella  onnistuimme  ostamaan  tontin  Dar  es  Salaamin 
kaupungin  laitamilta  aloittaaksemme  päiväkodin,  joka  myöhemmin  laajeni  ja 
rekisteröitiin  nimellä  Bethel  Mission  English  Medium  School.  Kaksi  huonetta 
koulurakennuksessa on toiminut tilapäisenä unionin toimistona siitä lähtien. 
Useita kertoja koulun tarkastajat opetusministeriöstä selittivät, että koulurakennusten 
yhdistäminen  muihin  laitoksiin  tai  hallintoon  ei  ole  sallittua  koulumääräysten 
mukaan.  Mutta  viime  vuodesta  lähtien  olemme  saaneet  hallituksen  laatimia 
lomakkeita,  jotka  on  täytettävä  kaikissa  maassa  rekisteröidyissä  kirkoissa  ja 
uskontokunnissa todistaaksemme niiden laillisen olemassaolon. Näissä lomakkeissa 
meidän  tulee  osoittaa  seurakunnan  hallinnollinen  rakenne,  jäsenmäärän  kasvu 
numeroina,  ja  seurakunnan  omistamat  laitokset,  jos  sellaisia  on,  hallinto-  tai 
johtajahenkilöt,  mukaan  lukien  etenkin  unionin  johtajien  henkilötunnukset,  sekä 
päämajan fyysinen osoite. Vaatimusten täyttämättä jättäminen saattaa estää kirkkoja 
ylläpitämästä  rekisteröintiään  hallituksen  edessä  tai  jopa  aiheuttaa  niiden 
menettämisen. 
Tansanian  unionilla  ei  ole  unionin  päämajarakennusta,  joka  voitaisiin  esittää 
viranomaisille  vaadittuna  todisteena.  Tämän  vuoksi  kansainvälisen 
lähetysseurakunnan  Tansanian  unionin  johtajat  ryhtyvät  kaikkiin  mahdollisiin 
toimenpiteisiin  ja  varotoimiin  pitääkseen  seurakunnan  turvassa  maan  sääntöjen 
mukaisesti. ”Saadakseen asetetuksi eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei olisi 
tahraa eikä ryppyä eikä mitään muuta sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton.” Ef. 
5:27.  Siksi,  rakkaat  veljet  ja  sisaret  ympäri  maailmaa,  haluamme  kutsua  teitä 
lahjoittamaan anteliaasti  Tansanian  unionin  päämajan  rakentamisen  hyväksi,  mikä 
auttaa Jumalan seurakuntaa täyttämään viranomaisten vaatimukset ja saamaan asiat 
järjestykseen. Vapaaehtoinen lahjanne tähän tarkoitukseen on suuri apu Jumalan työn 
ylläpitämiseen  ja  tukemiseen.  Kutsumme  teitä  vastaamaan  Jeesuksen  neuvoon: 
”Älkää kootko itsellenne aarteita maan päälle. Täällä tekevät koi ja ruoste tuhojaan ja 
varkaat murtautuvat sisään ja varastavat. Kootkaa itsellenne aarteita taivaaseen. Siellä 
ei koi eikä ruoste tee tuhojaan eivätkä varkaat murtaudu sisään ja varasta Missä on 
aarteesi, siellä on myös sydämesi.”  Matt. 6:19-21. 
"Jumalan  kansan  myötätunnon  tulisi  herätä  jokaisessa  seurakunnassa  ympäri 
maatamme,  ja  siellä  tulisi  olla  epäitsekästä  toimintaa eri  lähetyskenttien tarpeiden 
täyttämiseksi.  Ihmisten  tulisi  todistaa  kiinnostuksestaan  Jumalan  asiaa  kohtaan 
antamalla omastaan. Jos tällaista kiinnostusta osoitettaisiin, kristillisen veljeyden side 
olisi olemassa ja vahvistuisi kaikkien Kristuksen perheen jäsenten välillä... 
Kansamme ei tule odottaa lisää vetoomuksia, vaan sen tulee tarttua työhön ja tehdä 
mahdottomilta näyttävistä asioista mahdollisia. Jokaisen tulee kysyä itseltään, eikö 
Herra olekin uskonut minulle varoja asiansa edistämiseksi?...  Olkaamme rehellisiä 
Herraa  kohtaan.  Kaikki  nauttimamme  siunaukset  tulevat  Häneltä;  ja  jos  Hän  on 
uskonut  meille  talenttina  varoja,  jotta  voisimme  auttaa  tekemään  Hänen  työtään, 
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pidätämmekö ne itsellämme? Sanommeko: ”Ei, Herra; lapseni eivät olisi tyytyväisiä, 
ja siksi rohkenen olla tottelematta Jumalaa hautaamalla Hänen talenttinsa maahan”? 
Meidän  ei  tule  viivytellä.  Jumalan  asia  vaatii  apuasi.  Pyydämme  sinua  Herran 
taloudenhoitajana laittamaan Hänen varansa liikkeelle, tarjoamaan mahdollisuuksia, 
joiden avulla monet voivat oppia tuntemaan totuuden." –Counsels on Stewardship, 
pp. 38, 44. 
Haluamme myös  ilmaista  kiitollisuutemme pääkonferenssin nykyiselle  hallinnolle, 
että he ottivat tämän asian vakavasti ja löysivät ratkaisun myöntämällä meille varat,  
jotka  kerätään  tulevana  erikoissapattikolehtina.  Herra  siunatkoon  heitä  ja 
innoittakoon heitä edelleen Hengellään, jotta he voivat jatkaa heille uskotun lauman 
kaitsemista, ja sallikoon Hän työnsä menestyä. Herra siunatkoon teitä runsaasti, ja 
innoittakoon Hänen Henkensä teidän sydämiänne, jotta teidän lahjanne olisi  elävä 
uhraus tätä tarkoitusta varten.
”Lähetä  leipäsi  vetten  yli,  sillä  ajan  pitkään  sinä  saat  sen  jälleen. Anna  osa 
seitsemälle,  kahdeksallekin,  sillä  et  tiedä,  mitä  onnettomuutta  voi  tulla  maahan.” 
Saarn. 11:1,2.
Kiitos etukäteen, että otatte tämän vetoomuksen sydämellenne!
Veljenne Jeesuksessa Kristuksessa meidän Herrassamme, 
Hildon Mbogela - Tansanian unionin johtaja

                                                               ***
Tänään kerätään erikoissapattikolehti Tansanian unionille
Heijastakoon uhrilahjasi Jumalan siunauksia elämässäsi
10. läksy
Sapattina 7. syyskuuta 2024

Jumalallinen yhteydenpito – ihmisen 
vastaanottavaisuus

”Silloin Herra tuli, seisahtui ja huusi kuten edellisilläkin kerroilla: "Samuel, Samuel!" 
Samuel vastasi: "Puhu, palvelijasi kuulee."” 1. Sam. 3:10
”Eläkäämme  läheisessä  yhteydessä  Jumalan  kanssa.  Kristityn  ilo  syntyy  Jumalan 
rakkauden ja huolenpidon tunteesta lapsiaan kohtaan ja vakuutuksesta, että Hän ei 
jätä heitä yksin heidän heikkoudessaan. Jumala ei koskaan pidätä  viisauttaan niiltä, 
jotka  ovat  täysin  pyhittyneitä.  Ne,  jotka  pelkäävät   ja  etsivät  Häntä  päivittäin, 
vaeltavat turvassa. Niitä ihmisiä, jotka nöyryyttävät itsensä pienen lapsen kaltaiseksi,  
Jumala opettaa. Ihminen, joka ei korota itseään, pystyy täyttämään paikan Jumalan 
suunnitelmassa,  jota  itseensä  luottava  ihminen,  vaikka  olisi  kuinka  oppinut  tai 
kuvittelisi  olevan  valmistautunut,  ei  voi  täyttää.  Ero  on  siinä,  vaeltaako  ihminen 
Jumalan kanssa, vai tyytyykö hän vaeltamaan yksin luottaen omiin kykyihinsä.”  –
Review and Herald, March 24, 1904 
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1. Milloin ainoastaan ihmisellä on jotain opetettavaa?
1. Kor. 11:23.  Sillä minä olen saanut Herralta sen, minkä myös olen teille tiedoksi  
antanut, että Herra Jeesus sinä yönä, jona hänet kavallettiin, otti leivän, 
”Vastustaessaan pahaa ja työskennellessään toisten hyväksi,  Kristus antoi ihmisille 
esimerkin  korkeimmasta  kasvatuksesta.”   –Counsels  to  Parents,  Teachers,  and  
Students, p. 36. 

2. Kenestä todellinen oppimisprosessi Jumalasta alkaa?
Room. 2:21. niin sinäkö, joka toista opetat, et itseäsi opeta; joka julistat, ettei saa  
varastaa, itse varastat;
”Itsensä  tunteminen  on  suurta  tietoutta....  Itsetuntemus  johtaa  nöyryyteen  ja 
luottamaan Jumalaan, mutta se ei korvaa ponnisteluita tehdä itsestään parempi. Se, 
joka  ymmärtää  oman  puutteellisuutensa,  ei  säästele  vaivojaan  saavuttaakseen 
korkeimman  mahdollisen  tason  fyysisessä,  henkisessä  ja  siveellisessä 
erinomaisuudessa.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 67. 

3. Kuinka ja mitä Jumalan sanansaattajat sitten pystyvät opettamaan?
Apt. 8:30,31,35. Niin Filippus juoksi luo ja kuuli hänen lukevan profeetta Esaiasta ja  
sanoi:  "Ymmärrätkö  myös,  mitä  luet?" 31Niin  hän  sanoi:  "Kuinka  minä  voisin  
ymmärtää,  ellei  kukaan  minua  opasta?"  Ja  hän  pyysi  Filippusta  nousemaan  ja  
istumaan viereensä... Niin Filippus avasi suunsa ja lähtien tästä kirjoituksesta julisti  
hänelle evankeliumia Jeesuksesta.  
”... Kristus esitti totuuden periaatteet evankeliumissa. Hänen opetuksissaan voimme 
juoda niistä puhtaista virroista, jotka virtaavat Jumalan valtaistuimelta. Kristus olisi 
voinut  antaa  ihmisille  tietoa,  joka  olisi  ylittänyt  kaikki  aiemmat  paljastukset  ja 
jättänyt  varjoonsa  kaikki  muut  opitut  asiat.  Hän  olisi  voinut  avata  salaisuuden 
toisensa jälkeen ja kiinnittää sukupolvien vakavan mielenkiinnon näitä ihmeellisiä 
ilmestyksiä  kohtaan  aina  ajan  loppuun  asti.  Mutta  Hän  ei  hukannut  hetkeäkään 
opettaessaan pelastuksen tiedettä.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 
385. 

4. Mitä jumalallisen kasvatuksen prosessissa tapahtuu?
Gal. 6:6. Jolle sanaa opetetaan, se jakakoon kaikkea hyvää opettajallensa. 
”Kristitty pyrkii saavuttamaan korkeimmat tavoitteet tehdäkseen hyvää toisille. Tieto 
sopusuhtaisesti yhdistettynä Kristuksen kaltaiseen luonteeseen tekee ihmisen valoksi 
maailmassa.  Jumala  työskentelee  ihmisten  ponnistelujen  kanssa.”   –Counsels  to  
Parents, Teachers, and Students, p. 505. 

5. Mikä yksin todistaa, että oppi on oikea?
1. Tim. 6:3,4.  Sillä jos joku luulee jotakin olevansa, vaikka ei ole mitään, niin hän  
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pettää itsensä. Mutta tutkikoon kukin omat tekonsa, ja silloin hänen kerskaamisensa  
on vain siinä, mitä hän itse on, ei siinä, mitä toinen on;
”Jokaisessa sydämessä on olemassa älyllistä ja hengellistä voimaa, käsitys oikeasta ja 
halu  hyvyyteen.  Mutta  näitä  periaatteita  vastaan  taistelee  vastakkainen  voima. 
Jokaisen  ihmisen  kokemuksessa  on  nähtävissä  hyvän-  ja  pahantiedon  puusta 
syömisen seurauksia. Ihmisen luonnossa ilmenee taipumus pahaan, voima, jota hän ei 
ilman apua voi vastustaa. Tuon voiman torjumiseen ja sen ihanteen saavuttamiseen, 
jota hän sisimmässään pitää ainoana arvokkaana, hän voi saada apua vain yhdeltä 
voimalta. Tuo voima on Kristus. Yhteistyö tämän voiman kanssa on ihmisen suurin 
tarve.  Eikö  tämän  yhteistyön  tulisi  olla  kaiken  kasvatuksen  korkeimpana 
tavoitteena?”  Elämä ja kasvatus s. 29.

6. Mikä kehotus on annettu liittyen kasvuun ylhäältä tulevassa tiedossa?
Hepr. 5:11-14.  Tästä meillä on paljon sanottavaa, ja sitä on vaikea selittää, koska  
olette käyneet hitaiksi kuulemaan. Sillä te, joiden olisi jo aika olla opettajia, olette  
taas  sen tarpeessa,  että teille  opetetaan Jumalan sanojen ensimmäisiä alkeita;  te  
olette tulleet maitoa tarvitseviksi, ei vahvaa ruokaa. Sillä jokainen, joka vielä nauttii  
maitoa, on kokematon vanhurskauden sanassa, sillä hän on lapsi; mutta vahva ruoka 
on täysi-ikäisiä varten, niitä varten, joiden aistit tottumuksesta ovat harjaantuneet 
erottamaan hyvän pahasta. 
”Ihminen  tulee  suorituskykyiseksi  vain  tulemalla  osalliseksi  jumalallisesta 
luonnosta.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 410. 

7. Miksi edellisen kysymyksen kehotus on tarpeellinen?
Tiitus 1:9. hänen tulee pysyä kiinni opinmukaisessa, luotettavassa sanassa, että olisi  
kykenevä sekä neuvomaan terveellä opilla että kumoamaan vastaansanojain väitteet. 
”Suurten  henkisten  lahjojen  ohella  Paavalin  elämässä  ilmeni  harvinaislaatuisen 
viisauden  voimaa.  Hänen  opetuksissaan  ja  elämässään  ilmenee  hyvin  tärkeitä 
periaatteita, jotka hänen aikansa suurmiehille olivat tuntemattomia. Hän omisti sitä 
suurinta viisautta, joka antaa mielen herkkyyttä ja myötätuntoa, joka saattaa ihmisen 
kosketukseen toisten ihmisten kanssa ja joka tekee hänet kykeneväksi herättämään 
toisissa heidän paremman luontonsa ja innoittamaan heitä korkeampaan elämään.” 
Elämä ja kasvatus s. 63,64.

Mietiskely
”Avaa  sydämen  ovi  Kristuksen  koputtaessa.  Toivota  taivaallinen  Vieras 
tervetulleeksi. Silloin, jos sinut on nostettu vastuulliseen asemaan, et joudu ylpeyden 
valtaan.  Jumalan  sanassa  on  totuuksia,  joiden  merkitystä  et  ymmärrä,  mutta  ne 
avautuvat sinulle kauneudessaan ja ihanuudessaan; sillä Kristus on sinun opettajasi. 
Jos  olet  edistynyt  menneisyydestäsi,  se  on  silti  sinun,  koska  olet  kerännyt 
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Vanhurskauden  Auringon  säteitä.  Sinulla  on  tiedon  aarre,  johon  lisäät  jatkuvasti 
tietoa, ja niin  sinut kohotetaan korkeammalle palveluksen tasolle. Anna se, mitä olet 
saanut, ja jatka antamista, jotta voit vastaanottaa lisää.”  –Review and Herald, March 
24, 1904.
                                                                    ***

11. läksy
Sapattina 14. syyskuuta 2024

Ylhäältä tuleva ymmärrys

”Minä olen kirkastanut sinut maan päällä: minä olen täyttänyt sen työn, jonka sinä 
annoit minun tehtäväkseni.” ”Minä olen ilmoittanut sinun nimesi ihmisille, jotka sinä 
annoit minulle maailmasta.”  Joh. 17:4,6.
”Taivaallisessa viisaudessaan Hän vahvisti  todellisen majesteettiutensa kääntämällä 
kaikki asiat ihmisen nykyisen ja tulevan onnellisuuden hyväksi. Hän tuli opettamaan 
miehiä  ja  naisia,  kuinka  elää  täällä  alhaalla  sellaista  elämää,  josta  Hän  antoi 
esimerkin – elämää, joka tekee heidät sopiviksi astumaan autuuden asuinsijoihin.”  –
Letter 281, 1904. 

1. Mikä on Jumalalta tulevan viisauden päätarkoitus?
Kol. 1:28.  Ja häntä me julistamme, neuvoen jokaista ihmistä ja opettaen jokaista  
ihmistä  kaikella  viisaudella,  asettaaksemme  esiin  jokaisen  ihmisen  täydellisenä  
Kristuksessa.
”»Viisauden  alku  on:  hanki  viisautta,  ja  kaikella  muulla  hankkimallasi  hanki 
ymmärrystä.» »Viisasten kieli puhuu tietoa taitavasti» (Sanani.  4: 7; 15: 2).  Oikea 
kasvatus antaa tätä viisautta. Se opettaa käyttämään parhaimmalla tavalla ei vain yhtä 
vaan  kaikkia  kykyjä  ja  saavutuksia.  Siten  se  auttaa  kaikkien  velvollisuuksiemme 
täyttämisessä itseämme, maailmaa ja Jumalaa kohtaan.”  Elämä ja kasvatus s. 

2. Minkä kaksinkertaisen vaikutuksen Herran sana saa aikaan?
Kol. 3:16. Runsaasti asukoon teissä Kristuksen sana; opettakaa ja neuvokaa toinen  
toistanne  kaikessa  viisaudessa,  psalmeilla,  kiitosvirsillä  ja  hengellisillä  lauluilla,  
veisaten kiitollisesti Jumalalle sydämissänne.
”Raamattu on uskomme ja oppimme sääntö. Mikään ei ole niin omiaan elvyttämään 
mieltä ja vahvistamaan älyä kuin Jumalan sanan tutkiminen. Mikään toinen kirja ei  
pysty  kohottamaan  ajatuksia  tai  vahvistamaan  kykyjä  kuin  Raamatun  laajat, 
jalostavat totuudet.”  –Gospel Workers, p. 249. 

3. Minkä toivon taivaallinen tieto antaa?
1. Tim. 4:10,11. Sillä siksi me vaivaa näemme ja kilvoittelemme, että olemme panneet  
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toivomme  elävään  Jumalaan,  joka  on  kaikkien  ihmisten  vapahtaja,  varsinkin  
uskovien. Tätä käske ja opeta.
”Hän  ei  esittänyt  abstraktisia  teorioita  vaan  sellaista,  mikä  on  tärkeää  luonteen 
kehitykselle; sellaista,  mikä tekee ihmisen kyvykkäämmäksi tuntemaan Jumalaa ja 
antaa hänelle voimaa hyvän tekemiseen. Hän puhui niistä totuuksista, jotka liittyvät 
käyttäytymiseen  elämässä  ja  jotka  yhdistävät  ihmisen  ikuisuuteen.”   Elämä  ja 
kasvatus s. 77,78.

4. Minkä konkreettisen lahjan täytyy olla meidän oppikirjamme? Miksi?
2. Tim. 3:16. Jokainen kirjoitus, joka on syntynyt Jumalan Hengen vaikutuksesta, on  
myös  hyödyllinen  opetukseksi,  nuhteeksi,  ojennukseksi,  kasvatukseksi  
vanhurskaudessa,
”Sielun  suuret  käyttövoimat  ovat  usko,  toivo  ja  rakkaus,  ja  näihin  Raamatun 
tutkiminen oikein suoritettuna vetoaa.”  Elämä ja kasvatus s. 179.

5. Mitkä periaatteet ovat välttämättömiä, jotta Raamatusta saadaan tietoa?
Luuk. 11:1. Ja kun hän oli eräässä paikassa rukoilemassa ja oli lakannut, sanoi eräs  
hänen  opetuslapsistansa  hänelle:  "Herra,  opeta  meitä  rukoilemaan,  niinkuin  
Johanneskin opetti opetuslapsiansa". 
Neh.  8:7,8.  Sitten  Jeesua,  Baani,  Seerebja,  Jaamin,  Akkub,  Sabbetai,  Hoodia, 
Maaseja,  Kelita,  Asarja,  Joosabad,  Haanan,  Pelaja  ja  muut  leeviläiset  opettivat  
kansalle lakia, kansan seisoessa alallansa. Ja he lukivat Jumalan lain kirjaa kappale  
kappaleelta ja selittivät sen sisällyksen, niin että luettu ymmärrettiin. 
”Tutkiessamme  Raamattua  me  tutustumme  Jumalaan,  ja  meidät  johdetaan 
ymmärtämään suhteemme Kristukseen,  syntien Kantajaan,  langenneen ihmissuvun 
vakuuteen: ketään ei jätetä pimeyteen sen suhteen, mitä Jumala hyväksyy,  ja mitä 
Hän ei hyväksy.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 429. 

6.  Kuka  saa  ihmiset  ymmärtämään  jumalallisia  totuuksia,  ja  mitä  Herra 
opettaa?

Ps. 32:8.  "Minä opetan sinua ja osoitan sinulle tien, jota sinun tulee vaeltaa; minä 
neuvon sinua, minun silmäni sinua vartioitsee."
”Hänen luomistekojensa suuren kirjan jokaisella sivulla voidaan yhä nähdä hänen 
käsialansa. Luonto todistaa yhä Luojastaan.... Pyhä Raamattu on totuuden täydellinen 
mittapuu, ja siksi sille pitäisi antaa kasvatuksessa korkein asema. Osallistuaksemme 
kasvatuksesta,  joka  on  nimensä  arvoista,  meidän  on  saatava  tietoa  Jumalasta, 
Luojasta,  ja  Kristuksesta,  Lunastajasta,  sellaisena  kuin  heidät  ilmoitetaan  Pyhässä 
Sanassa.”  Elämä ja kasvatus s. 17.

7.  Milloin  ihmiselle  on  mahdollista  ymmärtää,  mitä  hänen  ympärillään 
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tapahtuu?
Ps. 73:17. kunnes minä pääsin sisälle Jumalan pyhiin salaisuuksiin ja käsitin, mikä  
heidän loppunsa on oleva.
”Jumalasta ja Kristuksesta oppiminen on taivaan tieteen oppimista.”  –Counsels to 
Parents, Teachers, and Students, p. 447. 

Mietiskely
”Minun hartain toivoni on, että te seisotte vapaina Herrassa. Minä rukoilen, että teillä 
on  siveellistä  rohkeutta  seistä  lujina  totuuden  puolesta  ja  pitää  kiinni 
luottamuksestanne  loppuun  asti.  Älkää  antako  johtaa  itseänne  pois   totuudesta 
uskoaksenne satuihin. Ei kannata rakentaa perustusta puusta, heinästä tai oljesta. Ne 
kuluvat  pois.  Muistakaamme,  että  Jumalan  Poika  on  ostanut  meidät  kalliilla 
hinnalla.”  –Letter 281, 1904.
                                                                   ***
12. läksy
Sapattina 21. syyskuuta 2024

Rajaton ja rajallinen tieto

”Meidän  Herramme  on  suuri,  suuri  voimassansa,  hänen  ymmärryksensä  on 
mittaamaton.”  Ps. 147:5.
”Jos me luotamme lupauksiin, jotka Jumala on antanut sanassaan, voimme mennä 
vakuuttuneina eteenpäin lannistavista vaikutelmista huolimatta. Herra nostaa meille 
auttajia  ihmisistä,  joita  Hän  liikuttaa  Hengellään  auttamaan  meitä  hädässä....  Me 
tulemme näkemään ja tiedostamaan Jumalan Kaitselmuksen toiminnan. Herra antaa 
meille oikeuden rukoilla, selittäen, että Hän kuulee niiden rukoukset, jotka luottavat, 
ei  omaan  rajalliseen  viisauteensa,  vaan  Hänen  rajattomaan  voimaansa.  Hän  saa 
kunniaa niiden kautta, jotka tulevan Hänen lähelleen ja palvelevat Häntä uskollisesti. 
'Sille, jonka mieli on luja ja vakaa, sinä turvaat rauhan, kun hän turvautuu sinuun. ' 
Jes. 26:3.'”  –Letter 83, 1899. 

1. Mitkä syvälliset, pyhät sanat Jumala osoittaa lapsilleen?
Ps.  107:43.  Joka  viisas  on,  se  ottakoon  näistä  vaarin ja  ajatelkoon  Herran  
armotekoja.
”Jos mieli  on asetettu Raamatun tutkisteluun,  ymmärrys  vahvistuu ja ajattelukyky 
paranee.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 452. 

2. Mikä saa ihmisen ihailemaan Jumalan ihmeitä?
Ps.  119:27.  Saata  minut  ymmärtämään asetustesi  tie, niin  minä tutkistelen  sinun  
ihmeitäsi.
”Totuuden  rakkaus  ja  halu  kirkastaa  Jumalaa  ovat  voimallisimmat  yllykkeet  älyn 
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parantamiseksi.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 226. 

3. Mille tiedon tasolle jumalallinen viisaus johtaa, ja miksi?
Ps. 119:99,100. Minä olen kaikkia opettajiani taitavampi, sillä minä tutkistelen  
sinun todistuksiasi. Minä olen ymmärtäväisempi kuin vanhat, sillä minä otan 
vaarin sinun asetuksistasi.
”Tee  ensimmäiseksi  kiinnostuksen  kohteeksesi  kerätä  oikeita,  jaloja,  kohottavia 
periaatteita.  Jumala  toivoo sinun todistavan Hänestä.  Hän ei  halua sinun seisovan 
hiljaa;  Hän  haluaa  sinun  juoksevan  käskyjensä  tiellä.”   –Counsels  to  Parents,  
Teachers, and Students, p. 554. 

4.  Minkä   kaksinkertaisen  vaikutuksen   jumalallinen    ohjaus  saa   aikaan 
ihmisessä?

Ps.  119:130.   Kun  sinun  sanasi  avautuvat,  niin  ne  valaisevat ja  antavat  
yksinkertaiselle ymmärrystä.
”Sydämessä oleva totuus ei voi  epäonnistua; sillä on korjaava vaikutus elämään.”  –
Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 223. 

5. Milloin ihminen on Raamatun mukaan viisas?
Sananl.  14:8.  Mielevän viisaus on,  että hän vaelluksestaan vaarin pitää; tyhmien 
hulluus on petos.
”Kristillisen luonteen ihanne on Kristuksen kaltaisuus. Meidän eteemme on avattu 
jatkuvan edistymisen polku. Meillä on saavutettavanamme päämäärä ja taso, mikä 
sisältää  kaiken  hyvän  ja  puhtaan  ja  jalon  ja  ylevän.  Ihmisen  tulisi  jatkuvasti 
ponnistella ja edistyä luonteen täydellisyyttä kohti.”  –Counsels to Parents, Teachers,  
and Students, p. 365.

6. Milloin on mahdollista olla viisas tai järkevä?
Sananl. 28:5. Pahat ihmiset eivät ymmärrä, mikä oikein on, mutta Herraa etsiväiset  
ymmärtävät kaiken.
”Ennenkuin  ihiset  voivat  olla  oikeasti  viisaita,  heidän  täytyy  ymmärtää 
riippuvuutensa  Jumalasta  ja  olla  täytettyjä  Hänen  viisaudellaan.  Jumala  on  niin 
älyllisten kuin hengellistenkin voimien lähde....  Silloin, kun älylliset ja hengelliset 
voimat ovat yhdistyneet, saavutetaan ihmisyyden korkein taso. Niin toimivat ihmiset 
Jumala hyväksyy työtovereikseen mielen harjoittamisessa.”  –Counsels to Parents,  
Teachers, and Students, p. 66. 

7. Kuinka rajallinen ihmisen ymmärrys kuitenkin on?
Saarn. 3:11. Kaiken hän on tehnyt kauniisti aikanansa, myös iankaikkisuuden hän on  
pannut heidän sydämeensä; mutta niin on, ettei ihminen käsitä tekoja, jotka Jumala  
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on tehnyt, ei alkua eikä loppua.
”Sanat  'Minä annan teille uuden sydämen'  (Hes.  36:26),  tarkoittavat,  'Minä annan 
teille  uuden  mielen'.  Tämä  sydämen  muutos  liittyy  aina  selkeään  käsitykseen 
kristillisestä  velvollisuudesta,  totuuden  ymmärtämisestä.  Meidän  totuuden 
ymmärryksemme on suhteessa Jumalan sanan ymmärtämiseen. Se, joka hartaasti ja 
rukoillen tutkii Raamattua, saa selkeän näkemyksen ja terveen arvostelukyvyn, aivan 
kuin kääntyessään Jumalan puoleen hän olisi  saavuttanut korkeamman älykkyyden 
tason.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 452. 

Mietiskely
”Taivaan kultaisen ketjun lenkit  liittivät  rajallisen rajattomaan.  He olivat  osallisia 
jumalallisesta luonteesta.  He olivat  hyvin huolellisia pitääkseen itsensä yhteydessä 
Jumalan kanssa. He rukoilivat ja tutkivat ja liittivät käytännön elämäänsä tunnollisen, 
nöyrän mielen. He vaelsivat Jumalan yhteydessä niin kuin Eenok. Herran sana oli 
heidän ruokansa ja juomansa. 'Ja kaikissa viisautta ja ymmärrystä vaativissa asioissa, 
joita kuningas heiltä kyseli, hän havaitsi heidät kymmentä vertaa etevämmiksi kuin 
kaikki  tietäjät  ja  noidat,  mitä  koko  hänen  valtakunnassaan  oli.'”   –Special  
Testimonies, Series A9, p. 60.
                                                                   ***
13. läksy
Sapattina 28. syyskuuta 2024

Taivaallinen ohjaus

”Näin  myös  avaruuden  henkivallat  ja  voimat  tulevat  seurakunnan  välityksellä 
tuntemaan Jumalan viisauden kaikessa moninaisuudessaan.”  Ef. 3:10 
”Oikea  kasvatus  kestää  iankaikkiseen  elämään asti.  Oikea  kasvatus  on  henkisten, 
siveellisten ja fyysisten voimien valmistamista jokaisen velvollisuuden täyttämiseen, 
oli  se  sitten  miellyttävä  tai  ei,  jokaisen  tavan  ja  tottumuksen  harjoittamista, 
sydämessä,  mielessä  ja  sielussa,  jumalalliseen  palvelukseen.  Sitten  teistä  voidaan 
sanoa taivaan saleissa: 'Te olette Jumalan työtovereita (1. Kor. 3:9).'”  –Letter  189, 
1899 

1. Mikä on ainutlaatuista siinä, mitä Jumala saa aikaan ihmisessä?
Saarn. 3:14. Minä tulin tietämään, että kaikki, mitä Jumala tekee, pysyy iäti. Ei ole  
siihen lisäämistä eikä siitä vähentämistä. Ja Jumala on sen niin tehnyt, että häntä  
peljättäisiin.
”Kasvatuksen  suuri  tarkoitus  on  tehdä  meidät  kykeneviksi  käyttämään  Jumalan 
antamaa  voimaa  niin,  että  edustamme Raamatun uskontoa  ja  edistämme Jumalan 
kunniaa.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 361. 
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2.  Mitkä askeleet ihmisen täytyy ottaa saadakseen jumalallista viisautta, ja mitä 
Jumala sitten tekee?

Dan.  9:20-22. Ja  vielä  minä  puhuin  ja  rukoilin  ja  tunnustin  syntini  ja  kansani  
Israelin  synnit  ja  annoin  rukoukseni  langeta  Herran,  Jumalani,  eteen  minun  
Jumalani pyhän vuoren puolesta. Ja kun minä vielä puhuin rukouksessa, tuli se mies,  
Gabriel,  jonka  minä  olin  nähnyt  ennen  näyssä,  kiiruusti  kiitäen  minun  tyköni  
ehtoouhrin aikana. Ja hän opetti minua, puhui minulle ja sanoi: "Daniel, nyt minä  
olen lähtenyt neuvomaan sinua ymmärrykseen. 
”Korkein kasvatus löytyy jumaluuden salaisuuden tutkimisesta. Jumalan sanan suuret 
totuudet, jos niihin uskotaan ja niitä noudatetaan käytännössä, johtavat korkeimman 
luokan kasvatukseen.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 398. 

3. Millaisten kysymysten ja vastausten tulisi olla innoituksena elämässä?
Hoosea 14:9. Efraim! Mitä on minulla enää tekemistä epäjumalien kanssa? Minä  
kuulen  häntä,  minä  katson  hänen  puoleensa,  minä,  joka  olen  kuin  viheriöitsevä  
kypressi: minusta on sinun hedelmäsi.
”Jumala  on  antanut  meille  älyllistä  ja  siveellistä  voimaa,  mutta  suuressa  määrin 
jokainen  on  oman  luonteensa  arkkitehti.  Joka  päivä  rakennelma  lähestyy 
valmistumistaan.... Tulee aika, jolloin työmme paljastetaan sellaisena, kuin se on. Nyt 
on aika kaikkien kehittää niitä voimia, joita Jumala on heille antanut, että he voisivat 
muodostaa luonteen,  joka on hyödyllinen täällä ja korkeammassa elämässä tämän 
jälkeen.”  –Counsels to Parents, Teachers, and Students, p. 222. 

4. Miksi ihmiseltä puuttuu viisautta?
Room. 3:11. ei ole ketään ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa;
”Rakkaus totuuteen sellaisena, kuin se on Jeesuksessa, merkitsee rakkautta kaikkeen, 
mikä sisältyy siihen totuuteen, jota Kristus opetti.”  –Counsels to Parents, Teachers,  
and Students, p. 362.

5. Kuinka Raamattu kuvailee tätä hirvittävää tilannetta?
Ps.  14:2,3.  Herra  katsoo  taivaasta  ihmislapsiin nähdäksensä,  onko  ketään  
ymmärtäväistä, ketään, joka etsii Jumalaa. Mutta kaikki ovat poikenneet pois, kaikki  
tyynni kelvottomiksi käyneet; ei ole ketään, joka tekee sitä, mikä hyvää on, ei yhden 
yhtäkään.
”Rakkaus, luomisen ja lunastuksen perusta, on kaiken oikean kasvatuksen perusta. Se 
on tehty selväksi laissa, jonka Jumala on antanut elämän ohjeeksi. Ensimmäinen ja 
suurin käsky on .'Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta 
sielustasi ja kaikesta mielestäsi ja kaikesta voimastasi'. Mark. 12:30. Se, että rakastaa 
Häntä, Ääretöntä, Kaikkitietävää, kaikesta voimastaan ja mielestään ja sydämestään, 
merkitsee kaikkien voimien korkeinta kehitystä. Se tarkoittaa, että koko ihmisessä – 
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ruumiissa, mielessä niinkuin sielussakin – palautetaan Jumalan kuva. Toinen käsky 
on  edellisen  kaltainen:  'Rakasta  lähimmäistäsi  niin  kuin  itseäsi.'  Mark.  12:31. 
Rakkauden  laki  kutsuu  omistamaan  ruumiin,  mielen  ja  sielun  Jumalan  ja 
lähimmäistemme  palvelemiseen.  Ja  se  palvelus,  samalla  kun  se  tekee  meidät 
siunaukseksi muille, antaa suurimman siunauksen meille itsellemme.”  –Counsels to 
Parents, Teachers, and Students, p. 32. 

6. Mihin kahteen ryhmään maailma on jakautunut?
Dan.  12:10.  Monet  puhdistetaan,  kirkastetaan  ja  koetellaan,  mutta  jumalattomat  
pysyvät  jumalattomina,  eikä  yksikään  jumalaton  ymmärrä  tätä,  mutta  taidolliset  
ymmärtävät.
”Käytännöllinen jumaluus täytyy oppia. Ne, jotka tutkivat ja harjoittavat Kristuksen 
opetuksia,  saavat  oleellisen koulutuksen Raamatun tuntemuksessa.”  –Counsels to  
Parents, Teachers, and Students, p. 362. 

7. Minkä tulisi olla siis kristityn hartaana pyyntönä?
1. Kun. 3:9. Herralle oli otollista, että Salomo tätä anoi.
”Älköön kukaan jättäkö Kristuksen rakkautta pois työstään, vaan kysyköön jokainen 
itseltään:  'Johtaako  Pyhä  Henki  minua?'”   –Counsels  to  Parents,  Teachers,  and  
Students, p. 362. 

Mietiskely
”Sotaisa  seurakunta  ei  ole  voitokas  seurakunta.  Ellei  Jumalan  kansa  taistele 
urhoollisesti jokaista syntiä vastaan, he eivät  koskaan astu pyhän kaupungin porteista 
läpi. Eikä meillä ole toista koetusaikaa. Nyt on otollinen aika, aika, jona meidän tulee 
saada kasvatus,  joka tekee meidät  kykeneviksi  elämään taivaan kartanoissa.  Koko 
taivaallinen  universumi  katselee  syvällä  mielenkiinnolla  nähdäkseen,  kuka  tässä 
ensimmäisessä  koulussa  harjoittelee  Kristuksen  läksyjä.”   –Review  and  Herald, 
December 31, 1901.

                                                                   ***
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